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TIIVISTELMA

Selvityksessa tarkastellaan Suomen kunnallisia veroja. Laskelmien ja esimerkkien avulla havain-
nollistetaan kunnallisen verotuksen eroja Manner-Suomessa vuonna 2018.

Esimerkkiperheen kunnallis-, kiinteistd- ja kirkollisverorasitusta vertaillaan 18 eri maakunta-
keskuksessa, jotka ovat Helsinki, Himeenlinna, Joensuu, Jyviskyld, Kajaani, Kokkola, Kouvola,
Kuopio, Lahti, Lappeenranta, Mikkeli, Oulu, Pori, Rovaniemi, Seindjoki, Tampere, Turku ja
Vaasa. Maakuntakeskusten ohella toisen vertailujoukon selvityksessd muodostavat Helsingin
seudun 14 kuntaa: Helsinki, Espoo, Vantaa, Kauniainen, Jarvenpdd, Nurmijéarvi, Tuusula, Ke-
rava, Mantsild, Pornainen, Hyvinkad, Kirkkonummi, Vihti ja Sipoo. Liséksi selvityksen liite-
osassa on vertailtu kaikkien Manner-Suomen kuntien tuloverotusta kunnallis- ja kirkollisveron
osalta.

Ansiotuloista perittavd kunnallisvero on arvonlisdveron ohella verotuotoltaan merkittavimpia
yksittdisid veroja Suomessa. Vuonna 2018 maan keskimédrdinen kunnallisveroprosentti laski
19,86:een, mikd johtuu suurelta osin Helsingin kunnallisveroprosentin laskusta. Keskimaarai-
nen kunnallisvero laski edellisvuoteen ndhden ensi kertaa sitten vuoden 1997. Kiinteistoverojen
osuus kuntien verorahoituksesta on ollut viime vuosina tasaisessa kasvussa.

Palkansaajan kunnittain madraytyvit verot koostuvat suurimmaksi osaksi juuri kunnallisve-
rosta kirkollis- ja kiinteistoveron muodostaessa selvasti pienemmain verotaakan. Manner-Suo-
men maakunnista korkeimmat kunnallisveroprosentit ovat Keski-Pohjanmaalla ja matalimmat
Uudellamaalla. Keskituloisista palkansaajista koostuva perhe maksaa tdnd vuonna Keski-Poh-
janmaalla 2 202 euroa enemman kunnallisveroa vuodessa kuin Uudellamaalla.

Selvityksessd tarkastellaan myos esimerkkiperheen yhteenlaskettuja kunnallis-, kirkollis- ja
kiinteistoveroja maakuntakeskuksissa sekd Helsingin seudun kunnissa. Maakuntakeskuksista
kirein verotus on Kokkolassa, kevyin Helsingissd, ero kaupunkien vililld on 3 071 euroa. Maa-
kuntakeskuksista Helsingin jdlkeen keveimmin verottavat kaupungit ovat Turku ja Tampere.

Helsingin seudulla esimerkkiperheen keveimmait yhteenlasketut verot ovat Kauniaisissa. Por-
naisissa esimerkkiperheen verot ovat Helsingin seudulla korkeimmat: ero Kauniaisiin on 2 643
euroa. Kauniaisten jalkeen seudun keveimmat verottajat ovat Espoo ja Helsinki.

Tuloverotus (kunnallis- ja kirkollisverot) on vuonna 2018 kaikki kunnat mukaan lukien kireinté
Jamijdrvelld ja keveintd Kauniaisissa. Esimerkkiperheiden tuloverotuksen ero ndiden kuntien
valilld on yli 4 550 euroa.

Veronmaksajain Keskusliitto on julkaissut selvityksid kunnallisten verojen tasosta vuodesta
2000 ldhtien. Selvityksen on tehnyt Veronmaksajain Keskusliiton ekonomisti Janne Kalluinen.
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1 JOHDANTO

Kuntien rooli suomalaisen hyvinvointivaltion toiminnassa on suuri. Kuntien me-
not vastaavat talld hetkelld suuruudeltaan noin 40 prosenttia julkisen sektorin (ml.
tyoelakeyhtiot) kokonaismenoista. Puolet kuntatalouden menoista kuluu sosiaali-
ja terveystoimeen.

Kuntien peruspalvelut pyritadn takaamaan laissa, mutta kuntien erilaiset profiilit
luovat hyvin erilaisia tarpeita kuntien vilille. Kuntien meno- ja tulopohjien erilai-
suudet muodostavat merkittidvid eroja myds kunnalliseen verotukseen. Kunnallis-
veroprosentti vaihtelee vuonna 2018 Manner-Suomen kunnissa Kauniaisten 17,00
prosentista Jamijarven, Reisjarven ja Teuvan soveltamaan 22,50 prosenttiin. Keski-
tuloisen palkkatuloista maksamista veroista ja palkansaajamaksuista kunnallisvero
muodostaa yli puolet.

Kiaynnissd oleva sosiaali- ja terveyspalveluiden uudistushanke vaikuttaa vuodesta
2020 lahtien huomattavasti kuntien menoihin, verotuloihin ja valtionosuuksiin.
Uudistus on médra toteuttaa siten, ettd vaikutus yksittdisen verovelvollisen maksu-
taakkaan on mahdollisimman pieni.

Téssa selvityksessa esitetddn, millaisen verorasituksen palkansaajat kohtaavat Man-
ner-Suomen kunnissa vuonna 2018. On olennaista huomioida, etta kuntalaisen os-
tovoimaan sekd kustannuksiin vaikuttavat verojen ohella my6s paikallinen hinta-
ja palkkataso seka julkispalveluiden laatu.

Selvityksen alussa esitelldan kuntatalouden rahoitusta yleisesti, mita seuraa laskel-
mat kunnallisista tuloveroista esimerkkiperheen tapauksessa. Neljds ja viides luku
sisdltavat vertailut kuntakohtaisista veroista (kunnallis-, kirkollis- ja kiinteistovero)
18 maakuntakeskuksessa ja Helsingin seudun kunnissa.



2 KUNTATALOUDEN VERORAHOITUS

Julkispalveluiden rahoittaminen edellyttda verovaroja eivatka kuntien palvelut tee
tassd mielessd poikkeusta. Kunnilla on useita tulonlahteitd ja niistd merkittavin on
kunnallisvero. Suurin osa kuntien toiminnasta rahoitetaankin verovaroin. Kunnat
keraavit veroja kunnallisveroina ansiotuloista ja kiinteistoveroina rakennuksista ja
maasta. Lisdksi kunnille ohjataan osuus yhteiséveron tuotosta. Nama suorat vero-
tuotot muodostavat koko kuntasektorin tuloista arviolta runsaat 56 prosenttia
vuonna 2018.

Kuntapalveluita rahoitetaan my6s palveluiden maksu- ja myyntituloilla. Nama toi-
mintatulot muodostavat noin neljanneksen kuntien tuloista. Kunnat saavat paattaa
palveluiden kayttdjilta perittdvien maksujen suuruudesta sdddettyjen enimmais-
maadrien rajoissa.

KUVIO 1 Kuntien ja kuntayhtymien keskeiset tuloerdt vuonna 2018 (ennuste), mrd.
euroa.
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Suorien verotulojen liséksi verorahaa kiertdd kunnille valtiohallinnon kautta valti-
onosuuksina ja muina valtionapuina. Vuonna 2018 valtionosuudet muodostavat
hieman yli viidenneksen kuntien tuloista. Koska kunnat ovat hyvin erilaisia vero-
pohjiltaan ja asukasrakenteiltaan, valtionosuuksia tarvitaan myos tasaamaan kun-
tien vélisid taloudellisia olosuhteita. Nama luvut kuvaavat kuntasektorin rakennetta
kokonaisuutena, ja yksittdisten kuntien tulorakenteissa on suuriakin eroja. Tilikau-
sien tulorahoituksen vajeita kunnat rahoittavat lainanotolla.

Kuvio 2 esittdd kuntien verotulojen kehityksen 1995-2018. Ennusteen mukaan (de-
flatoitu vuoden 2018 hintatasoon) kuntien verotulot pienentyivit viime vuonna ja



jatkavat pienentymistddn myos kuluvana vuonna. Monien kunnallisverotusta kos-
kevien ansiotulojen vihennykset ovat vaikuttaneet vuotuiseen kunnallisveron maa-
radan vahentdvasti. Kertyneen kunnallisveron méarain 2018 vaikuttaa myds se, ettd
kuntien keskimdérdinen veroprosentti on hieman vuodentakaista alempi.

Kuntien kokonaisverotuottojen kehitys seuraa ldheisesti kunnallisen tuloveron ke-
hitystd, mutta kuntien verotulojen pienenemistd on aiempina vuosina osittain es-
tanyt myos muutokset yhteisoverotulojen jako-osuuksissa. Lisdksi yhteis6veron
tuotto vaihtelee suhdanneluontoisuudestaan johtuen enemman kuin muiden kun-
nallisten verojen ja sen jako-osuuksia on muutettu suhdanteiden mukana. Selvasti
vakaamman kiinteistoveron kayttod on taas tietoisesti pyritty kasvattamaan kunta-
sektorin rahoituksessa. Kiinteistoveron osuus talld hetkelld kaikista kuntien vero-
tuloista on kahdeksan prosenttia ja kaikista tuloista viisi prosenttia.

KUVIO 2 Kuntien verotulot 1995-2018, vuoden 2018* hintatasossa, mrd. euroa.
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Lahde: Kuntaliitto, Tilastokeskus; inflaatioennuste vuosille 2017 ja 2018: 0,8 % ja 1,4 %

Sosiaali- ja terveydenhuollon- (sote) sekd maakuntauudistuksen myota kuntatalou-
den verorahoitus tulee muuttumaan rakenteeltaan merkittavasti. Uudistuksen on
maard astua voimaan vuonna 2020. Sosiaali- ja terveydenhuollon- sekd muita teh-
tavid siirtyy kunnilta maakunnille ja samalla kyseisid tehtavid koskevat kustannuk-
set ja tulot siirtyvit vastaavasti kunnilta pois. Uudistuksella tavoitellaan kustannus-
kasvun hillitsemistd, joka koituisi lopulta veronmaksajan hyodyksi.



Tulojen siirron seurauksena kuntatalouden tulorakenne ja eri tuloldhteiden suh-
teelliset painoarvot muuttuvat. Muutokset kohdistuvat kunnalliseen tuloveroon,
kuntien osuuteen yhteisoverosta seka valtionosuuksiin. Kaikkien kuntien tulovero-
prosentteja alennetaan arvion mukaan hieman alle 12,5 prosenttiyksikkod. Kuntien
peruspalvelujen jarjestimiseen varatuista valtionosuuksista arviolta 5,8 miljardia
euroa siirtyy kunnilta maakunnille; kuntien osuus yhteisoveron tuotosta pienenee
liséksi noin 0,5 miljardilla eurolla. Kunnallisvero tulee sdilymdan veroprosentin las-
kusta huolimatta kuntien tirkeimpana tulonldhteena. Kiinteistoveron suhteellinen
osuus kasvaa ja valtionosuuksien osuus hieman alenee.

Uudistus on maéra toteuttaa siten, ettd tyon verotus ei kiristy, kokonaisveroaste ei
nouse ja ettd uudistuksella on mahdollisimman véhén vaikutuksia yksittdisen vero-
velvollisen verotuksen tasoon. Maakunnille siirtyvien tehtivien rahoitus tulee jat-
kossa valtiolta. Niin ollen valtionverotukseen tulee kohdistumaan kunnallisia ve-
ronkevennyksié vastaavat kiristykset. Maakunnalle siirtyvien tehtavien kustannuk-
sissa on yksittdisten kuntien vililld suuria eroja, mika saattaa aiheuttaa pienid muu-
tospaineita yksittdisen veronmaksajan maksutaakkaan. (Sote- ja maakuntauud-
istuksen www-sivusto.)

2.1 Kunnallisvero

Ansiotuloista kerdttdva kunnallisvero on arvonlisdveron ohella julkiselle sektorille
eniten verotuloja tuottava vero. Vuonna 2016 kunnallisveroa kertyi 18,8 miljardia
euroa, ja sitd maksoi 3,9 miljoonaa henkil6é 4,8 miljoonasta tulonsaajasta. Kaikista
ansiotuloista perittavistd veroista ja veronluonteisista maksuista sen osuus oli noin
kaksi kolmasosaa.

Kuntien tuloveroprosentit ovat kuntien itsensa vapaasti paitettavissd ilman valtion
asettamia ala- ja yldrajoja. Kunnallisverotuksessa tehtdvista vahennyksistd paattaa
kuitenkin eduskunta. Vuoden 2018 alusta kunnallisveroprosentti nousi Suomessa
53 kunnassa ja laski kuudessa. Keskimaérdinen tuloilla painotettu kunnallisvero-
prosentti on 19,86 %, mika on 0,04 prosenttiyksikkod vihemmaén kuin vuotta aiem-
min. Vaikka veroaan kiristaneitd kuntia oli lukumaaréllisesti huomattavasti keven-
tdjid enemman, keskimédraista kunnallisveroa alensi merkittdvasti Helsingin 0,50
prosenttiyksikon kunnallisveron alennus. Kunnallisveron kiristdjét olivat paasaan-
toisesti pienid kuntia, joiden vaikutus valtakunnan keskiarvoon on keskimaaraisesti
vahdisempi.

Suomen korkein kunnallisveroprosentti, 22,50 %, pysyi vuoteen 2017 nahden sa-
mana ja se on kdytossd kolmessa kunnassa: Jamijéarvelld, Reisjarvelld ja Teuvalla.
Reisjarvi ja Teuva nostivat veroprosenttiaan vuodesta 2017; Jamijarven kanssa
vuonna 2017 korkeinta veroprosenttia pitinyt Savonlinna kevensi kunnallisvero-
aan puolella prosenttiyksikolla télle vuodelle. Manner-Suomen kevein kunnallisve-
roprosentti on Kauniaisissa, 17,00 %. Ahvenanmaalla on tosin kolme kuntaa, jotka
soveltavat titdkin alempaa verokantaa, joista alin on Jomalassa: 16,50 %.



KUVIO 3 Keskiméaaradinen kunnallisveroprosentti Suomessa ja Manner-Suomen
kunnallisveroprosenttien vaihteluvali 1980-2018.
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Vaikka kunnallisvero vuonna 2018 keskimdérin laskikin, pidemmallé tarkastelu-
jaksolla voidaan huomata varsin vakaa kunnallisverojen nousutrendi aina 1980-lu-
vulta saakka. Vuosien 1980 ja 2018 vililld keskimédardinen kunnallisveroprosentti
on kasvanut nelja prosenttiyksikkod, mika nikyy kuviossa 3. Huonojen taloussuh-
danteiden aikana kunnallisverot ovat nousseet jyrkemmin, mutta noususuhdantei-
den aikana kunnallisverot ovat vastaavasti joko pysyneet jokseenkin ennallaan tai
nousseet. Vuosi 2018 on kunnallisverojen kannalta harvinainen, silld edellisen ker-
ran kunnallisverotus Suomessa keskiméarin on laskenut edellisvuoteen verrattuna
vuonna 1997.

Ajanjakson aikana kunnallisverotuksessa tehtdvid vihennyksid on laajennettu.
Tdma ei kuitenkaan selitd kunnallisveroprosenttien kasvua, silla valtio on viime
vuosina pyrkinyt kompensoimaan kunnille vahennyksistd aiheutuvat veromene-
tykset valtionosuusjdrjestelmdn avulla. Vdhennysten johdosta keskimiaérdinen
efektiivinen veroaste ei ole noussut yhtd paljon kuin kunnallisveroja on nostettu.
(Savolainen 2017.)

Kunnat nostivat suuressa madrin veroprosenttejaan 1990-luvun laman kurittaessa
kuntien taloutta, mutta laman jalkeen veroprosentit laskivat hienoisesti. Jo vuonna



1996 kunnallisveroprosenttia laskeneita kuntia oli selvdsti enemman kuin sitd nos-
taneita. Parin vuoden notkahduksen jilkeen veroprosentit ovat kuitenkin olleet ko-
vassa nousussa, mita ei voi selittdd vain laskusuhdanteilla. Kuntien lukumaéran va-
heneminen vihentdd vastaavasti myds kunnallisverojen nostajien ja laskijoiden lu-
kumaéarad: vuodesta 2000 kuntien lukumaira on vahentynyt 141 kappaleella.

TAULUKKO 1 Tuloveroprosenttia nostaneiden ja laskeneiden kuntien lukumaara
Suomessa (ml. Ahvenanmaa) 1991-2018.

Nosti Laski Nosti Laski
1991 101 1 2005 136 1
1992 105 0 2006 140 1
1993 114 0 2007 106 3
1994 125 2 2008 119 3
1995 9 8 2009 67 4
1996 5 34 2010 181 2
1997 10 44 2011 49 6
1998 77 19 2012 91 3
1999 87 10 2013 119 4
2000 83 15 2014 156 0
2001 41 6 2015 98 0
2002 108 3 2016 45 3
2003 93 2 2017 47 14
2004 54 2 2018 53 6

Yleisin kunnallisveroprosentti vuonna 2018 kuntien lukumaaralld mitattuna on
21,50 (kuvio 4), kuten vuotta aiemminkin. Vuonna 2016 yleisin veroprosentti oli
21,00. Kun vuonna 2006 vain kolme prosenttia kunnista peri kunnallisveroa 20,00
prosentin tai sitd korkeamman verokannan mukaan (Punakallio 2008), vastaava lu-
kema vuonna 2018 on jo yli 85 prosenttia. Kuriositeettina voidaan myds havaita,
ettd keskimdérin vain yksi kolmesta kunnasta soveltaa veroprosenteissaan neljés-
osaprosentteja (-,25 % tai -,75%).
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KUVIO 4 Kuntien lukumaara tuloveroprosenttien mukaan Manner-Suomessa
vuonna 2018.
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2.2 Kiinteistovero

Kiinteistovero on ainoastaan kuntien vero. Se méaaraytyy kiinteiston sijaintikunnan
mairadmin kiinteistoveroprosentin ja kiinteiston verotusarvon mukaan vuosit-
tain. Kiinteistoveron veropohjan ja kiinteistoveroprosenttien vaihteluvalin maarit-
telee valtio, kuten kunnallisveronkin. Kunnat saavat paattda kiinteistoveroprosent-
tinsa niille asetettujen rajojen sisalld. Julkinen keskustelu ja pohdinta kiinteistove-
rotuksen kehityksestd on kdynyt vilkkaana viime vuosina. Keskustelua on heratta-
nyt muun muassa kiinteistoveron veropohjan kattavuus, kiinteistoveron verotus-
arvojen ajantasaistaminen ja kiinteistoveron vaikutus asumisen sekd asuntojen hin-
toihin. Hallituksen veropoliittisessa linjauksessa kiinteistoverojen osuutta kuntien
verotuloista on tavoiteltu kasvatettavan ja ndin on myds tapahtunut.

Kiinteistovero on kansainvilisesti yleisin kiytossa oleva paikallistason vero. Kun-
tatalouden rahoitusmuodoksi kiinteistévero sopii vakaiden ja ennustettavien vero-
tulojen takia. Kun paikallisten julkisten palveluiden tason (mm. koulut, kunnallis-
tekniikka, liilkenneinfrastruktuuri) voidaan olettaa jossakin médrin padomittuvan
kiinteistojen arvoihin, voidaan kiinteistoverolla katsoa olevan hyotyja maksaa -pe-
riaatteinen luonne. Esimerkiksi infrastruktuurin ja muiden paikallisten julkisten
palveluiden korkea taso nostaa kiinteistdjen markkinahintoja alueella, jolloin niista
maksetaan myos enemman veroa. Etenkin maapohjaan kohdistuvaa veroa on pi-
detty taloustieteessd hyvéna ja tehokkaana verona.
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Suomessa kiinteistovero kohdistuu sekd maapohjaan ettd rakennukseen. Sita ei kui-
tenkaan peritd metsistd, vesistoista eikd maatalousmaista, mutta maatilojen raken-
nukset kuuluvat kiinteistoverotuksen piiriin. Maapohjaan sovelletaan yleisté kiin-
teistoveroprosenttia. Rakennuksen ja maapohjan arvo mairitelladn erikseen. Tont-
tien verotusarvoja on pyritty péivittimédan kauppahintojen kehityksen perusteella.
Kaytannossd muutokset verotusarvoissa ovat olleet viime vuosina vahaisia.

Maapohjan, eli tontin, verotusarvon laskennassa pyritddn ottamaan huomioon
mm. kiinteiston sijainti, kdyttotarkoitus, rakennusoikeus, liilkenneyhteydet ja kun-
nallistekniikka. Alueellisten kauppahintojen perusteella verotusarvo yritetddn
saada riippuvaiseksi markkinahinnoista. Verotusarvojen tasoksi on asetettu 75 pro-
senttia aluehintakarttojen ja arviointiohjeiden osoittamasta kdyvastd hintatasosta.
Aluehintakartat ja arviointiohjeet vahvistetaan vuosittain. Verotusarvojen nousulla
on myos raja-arvot, joita suurempi vuosinousu ei voi olla, jottei veron muutos
muodostu kohtuuttoman suureksi.

Rakennuksen verotusarvon perusteena on rakennuksen jélleenhankinta-arvo va-
hennettyna vuotuisilla ikdalennuksilla. Jalleenhankinta-arvo méaraytyy kaavamai-
sesti keskimadrdisten rakennuskustannusten perusteella, jotka vahvistetaan vuosit-
tain. Samanlaisten rakennusten verotusarvot eri puolella maata ovatkin samat.

TAULUKKO 2 Kiinteistoveroprosenttien ala- ja ylarajat sekd Manner-Suomen kes-
kimaaraiset prosentit vuonna 2018.

Alaraja, Yléraja, Keskimaardinen,
% % %

Yleinen 0,93 2,00 1,06
Vakituinen asuinrakennus 0,41 0,90 0,49
Muut kuin vakituiset asuin- 0,93 2,00 117
rakennukset
Ra!(entamaton rakennus- 2,00* 6,00
paikka
Voimalaitosrakennukset ja - 0,93 310
rakennelmat
Yleishyodylliset yhteisot 0,00 1,80

*Eréiden pidakaupunkiseudun kuntien rakentamattomalle rakennuspaikalle midaradman veroprosentin olisi oltava
vihintdédn 3,00 prosenttiyksikkod niiden soveltamaa yleistd kiinteistoveroprosenttia korkeampi.

Hallitus esitti vuodelle 2018 yleistd sekd vapaa-ajan asuinrakennusten kiinteistove-
roprosenttien ala- ja yldrajojen vaihteluvilin muuttamista 0,93 - 1,80 prosentista
1,03 - 2,00 prosenttiin. Samalla esitettiin myds vakituisten asuinrakennusten kiin-
teistoveron ala- ja yldrajaa nostettavaksi vuodelle 2019 0,41 - 0,90 prosentista 0,45
- 1,00 prosenttiin ja voimalaitosrakennusten ja -rakennelmien kiinteistéveron yla-
rajaa 3,10 prosentista 3,50 prosenttiin. Muutoksen vaistimaton seuraus olisi ollut
se, ettd vaihteluvilien alarajoja soveltaneet kunnat olisivat joutuneet pakon edessi
nostamaan kiinteistoveroprosenttejaan. Esitystd kuitenkin muutettiin ja se hyvak-
syttiin siten, ettd vain ehdotetut ylarajojen korotukset jdivat voimaan pois lukien
voimalaitosrakennuksien veroprosentin yldraja, joka paatettiin jattaa entiselleen.
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TAULUKKO 3 Kiinteistoveroprosenttejaan muuttaneet kunnat 2018 Manner-Suo-
messa.

Nostaneet Laskeneet
kunnat kunnat
Yleinen 41 4
Vakituinen asuinrakennus 27 4
Muut kuin vakituiset asuin-
44 2
rakennukset

Kiinteistoveroprosenttien kiristykset ovat olleet 2010-luvulla hyvin yleisid. Vuonna
2018 Manner-Suomen kunnista 264 on nostanut yleisté kiinteistoveroprosenttiaan
vuoteen 2010 verrattuna ja 29 veroprosentti on sama. Vain Puolangassa ja Hailuo-
dossa yleinen kiinteistoveroprosentti on laskenut vuodesta 2010. Vuonna 2018 ve-
rotusarvoilla painotetut kiinteistoverojen keskiarvot pysyivdt vuodentakaiseen
ndhden ldhes samana: muiden kuin vakituisten asuinrakennusten kiinteistovero
kasvoi vuodentakaiseen 0,01 prosenttiyksikon verran yleisen ja vakituisen asuinra-
kennusten kiinteistoveron pysyessa ennallaan.

Asuntorakentamiseen kaavoitetun rakentamattoman tontin veroprosentti voidaan
asettaa suuremmaksi kuin mité se yleiselld kiinteistoveroprosentilla olisi. Télld on
pyritty ja onnistuttukin vauhdittamaan asumistuotantoa'. Padkaupunkiseutua ja
sen kehysalueen kuntia koskee erityissadnnos, jonka perusteella rakentamattomien
asuntotonttien kiinteistoveroprosentti on oltava vahintadn kolme prosenttiyksik-
kod kunnan yleisté kiinteistoveroprosenttia suurempi.

Voimalaitoksista kunta voi periéd korotettua kiinteistoveroa. Joissakin voimalaitos-
kunnissa suhteelliset kiinteistoverotulojen osuudet kaikista verotuloista ovat suu-
rempia. Sama péatee mokkivaltaisiin kuntiin, joissa vakituisten asukkaiden osuus on
pienehko. Taulukossa 4 on esitetty, mistd kiinteistoverotulot koko maan tasolla
muodostuvat. Kunta voi asettaa pienemmain veroprosentin yleishyodyllisille yhtei-
soille. Yleishyodylliset yhteisot voivat télloin vilttya kiinteistoveron maksamiselta
taysin.

Kiinteistoveron merkitys kuntien tulonldhteend on voimistunut vuosi vuodelta.
Vuonna 2017 kiinteistoveroa kertyi arvion mukaan 1,77 miljardia euroa, kun
vuonna 2007 sitd kertyi puolet vihemmain - noin 0,86 miljardia. Kiinteistéveron
merkitys vaihtelee paljon kuntien vililld. Esimerkiksi Eurajoella, Pelkosenniemelld
ja Kustavissa kiinteistoverolla keratadn yli kolmasosa kunnan verotuloista. Myos
kiinteistoverotulojen jakautuminen maapohjan ja rakennusten vilille vaihtelee
kunnittain veropohjista johtuvien erojen vuoksi. Pdakaupunkiseudulla maapohja
tuo selkedsti suuremmat verotulot kuin muualla maassa korkeammista tonttien
markkinahinnoista ja verotusarvoista johtuen.

1 Ks. Lyytikédinen (2009)
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TAULUKKO 4 Kiinteistovero ja verotusarvot vuonna 2017 kiinteistotyypin mukaan
(Lahde: Verohallinto).

Kiinteistovero Verotusarvo
Kayttotarkoitus
1000 euroa Osuus, % 1000 euroa Os;us,

(]
Rakennukset
Vak. asuinrakennus 575.156 32,0 117.449.810| 51,4
Muu kuin vak. asuinrakennus 91.043 51 7.913.738 3,5
Yleinen 553.748 30,8 51.205.664 | 22,4
Voimalaitosrakennus 41.272 2,3 1.352.092 0,6
Ydinvoimalarakennus 21.173 1,2 683.004 0,3
Pienvoimalaitos 1.277 0,1 116.976 0,1
Uusi vesivoimalaitos .
Tuulivoimalaitos/Aurinkovoimalaitos 4.655 0,3 428.332 0,2
Yleishyodyllisessa kaytossa 7.870 04 2.112.238| 09
Maatalouden tuotantorakennus 14.498 0,8 1.392.877 0,6
Metsatalouden tuotantorakennus 442 0,0 41.610 0,0
Rakennukset yht. 1.311.134 72,9 182.696.340 | 80,0
Maapohjat
Yleinen 464.897 25,8 44813560 | 19,6
Yleishyodyllisessa kaytossa 1.870 0,1 287.315| 0,1
Rakentamaton rakennuspaikka 20.304 11 548.656 0,2
Maatal. tuotantorak. rakennuspaikka 680 0,0 64.342| 0,0
Mgtsatal. tuotantorak. rakennus- 4 0,0 389 0,0
paikka
Maapohja yht. 487.755 27,1 45714262 20,0
Laskennallinen vero yht. 1.798.889 100,0 228.410.603 | 100,0
Maksuunpantu vero yht. 1.794.452

Kiinteistoverotuksen akuuttina ongelmana voidaan katsoa olevan sen, ettd kiinteis-
toverojen madraytymisen kannalta olennaiset verotusarvot eivdt ole ajan tasalla.
Maanmittauslaitos valmisteleekin uutta maapohjan arvostamisjarjestelméa kiin-
teistoverotusta varten ja jarjestelmdn on médra olla kiytossd verotuksessa vuonna
2020. Uudistus maarittda koko maahan uudet hinta-alueet, joista johdetaan maa-
pohjien verotusarvot. Maapohjien hinta-alueet muodostetaan kauppahinta-, kiin-
teistd-, maasto- sekd rakennus- ja huoneistorekisteritietojen perusteella. Maapoh-
jan arvostusjdrjestelmdn uudistuksen jalkeen on lisdksi madrd uudistaa myos ra-
kennuksien arvostamisjéarjestelmaa.



14

Liséksi kiinteistoverotuksen toisena ongelmana ollaan pidetty sitd, ettd kiinteisto-
verorekisterit ja todellinen kiinteistoveropohja eivdt aina vastaa toisiaan, minka
vuoksi potentiaalisia kiinteistoverotuloja jad kerdamatta. Esimerkiksi rakentamisen
tai kunnostamisen yhteydessa muuttuneita kiinteistotietoja ei valttamattd ilmoiteta
verottajalle ja veropohja jai totuudenmukaista kapeammaksi. Kuntaliiton arvion
mukaan kiinteistoveron ulkopuolelle jddvien rakennuksien puuttuminen rekiste-
ristd voisi lisatd kiinteistoverotuloja 100 miljoonalla eurolla vuositasolla.

2.3 Yhteisovero

Yhteisovero on osakeyhtididen ja muiden yhteis6jen maksama tulovero. Yhteiso-
veron mddrd on 20 prosenttia yhteison verotettavasta tulosta. Yhteiséveron piiriin
kuuluvat osuuskunnat seka tietyin edellytyksin julkisyhteisot, yhdistykset, laitokset,
saatiot ja asunto-osakeyhtiot. Yhteisoveronsaajat ovat olleet vuodesta 2016 lahtien
valtio ja kunnat. Seurakuntien oikeus yhteisoveroon lakkasi vuonna 2015 ja sité tuli
korvaamaan valtion talousarviomaérarahasta tehtdva rahoitus.

Yhteisoveron jako-osuudet veronsaajien kesken ovat aaltoilleet viime vuosina
melko voimakkaasti. Kuntien osuus yhteiséveron tuotosta on ollut vuonna 1997
vield 44,8 prosenttia, josta se vihentyi 22,03 prosenttiin vuoteen 2008 mennessi ja
nousi seuraavana vuonna 32,03 prosenttiin. Syitd aaltoiluun ovat olleet suhdanne-
kehitys ja lainsdddannon uudistukset. Vuonna 2018 kuntien jako-osuus on 31,37
prosenttia valtion osuuden ollessa vastaavasti loput 68,63 prosenttia.

Yhteisoverokantaa laskettiin vuoden 2012 alussa 26:sta 24,5 prosenttiin ja vuoden
2014 alussa edelleen 20 prosenttiin. Muutoksen viliton vaikutus oli yhteiséveron
tuoton pieneneminen. Valtio kompensoi kuntien veromenetyksia korottamalla nii-
den yhteisoveron jako-osuutta. Vuonna 2016 yhteisoveron tuotto oli kuitenkin
noin 5,5 miljardia euroa, joka on noin 0,9 miljardia euroa enemman vuoteen 2013
néhden, jolloin verokanta oli korkeampi. Kiistanalaista ei toki ole se, ettd parantu-
nut yhteisoveron tuotto parantaa osaltaan kuntien taloudellista asemaa. Kuntien
osuus yhteisoveron tuotosta kasvaa vuodelle 2018, miké on seurausta varhaiskas-
vatusmaksujen alentamisesta ja sen kompensoinnista.

TAULUKKO 5 Yhteisoveron veronsaajaryhmien jako-osuudet 2009-2018, prosent-

tia.
2009 | 2010 | 2011 | 2012|2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
Valtio 65,42 165,46 65,46 |69,36|68,16|61,63|60,35|69,08|69,66|68,63
Kunnat 32,03 (31,99]31,99|28,34|29,49 (35,56 |36,87]30,92]30,34|31,37
Seurakunnat | 2,55 | 2,55 | 2,55 | 2,30 | 2,35 281 2,78 - - -

Kuntakohtaiset yhteisverotuotot lasketaan yritystalouden ja metséitalouden tieto-
jen perusteella. Yksittdisille kunnille saadaan ndin laskennalliset yritystoimintaerat
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ja metsderdt. Yritystoimintaerd muodostuu kunnassa toimivien yhteis6jen maksa-
mista yhteisoveroista. Metsderan perusteena ovat metsdkeskusten bruttokantora-
hatulot ja kunnittainen metsdmaan pinta-ala.

Valtion talousarvion ja II lisitalousarvion mukaan valtion yhteisévero-osuus on
yhteensd noin 4,4 miljardia euroa, jolloin kuntien laskennallinen osuus olisi yh-
teensd 1,9 miljardia euroa. Yhteisoveron osuus yksittdisten kuntien verotuloista
vaihtelee kuntien vililld paljon. Esimerkiksi Pyhdjdrvelld ja Rautavaarassa yhteiso-
veron osuus kaikista kunnan verotuloista vuonna 2016 oli ldhes neljannes, siind
missd useissa Ahvenanmaan kunnissa vastaava osuus oli vain noin 1-2 prosenttia.
Manner-Suomen kunnista alhaisin osuus on Pornaisissa, 2,0 %.

2.4 Valtionosuudet

Kuntien palveluiden jirjestimisen turvaamiseksi on olemassa valtionosuusjarjes-
telmd, jolla pyritdadn takaamaan julkisten palvelujen saatavuus koko maan katta-
vasti. Kunnan valtionosuusrahoitus koostuu kahdesta erillisestd osasta: kuntien pe-
ruspalvelujen valtionrahoitusosuudesta; sekd opetus- ja kulttuuritoimen valtion-
osuusrahoituksesta. Peruspalvelujen valtionosuudella katetaan seuraavia tehtava-
alueiden rahoitusta: sosiaali- ja terveydenhuolto, varhaiskasvatus, osaa esi- ja pe-
rusopetuksesta, kirjastot, yleinen kulttuuritoimi ja taiteen perusopetus. Opetus- ja
kulttuuritoimen jdrjestelmalld rahoitetaan muun muassa koululaisten aamu- ja il-
tapdivatoimintaa, osaa esi- ja perusopetuksesta, lukiokoulutusta, ammatillista pe-
ruskoulutusta, oppisopimuskoulutusta, ammatillista lisdkoulutusta sekd muuta-
mien muiden oppilaitosten ja organisaatioiden koulutus- & vapaa-ajan toimintaa.

Valtionosuuksilla pyritdan tasaamaan kuntien kustannus- ja tarve-eroja sekd vero-
pohjien eroista aiheutuvaa vaihtelua tuloissa. Tdmé edesauttaa myds verotuksen
horisontaalisen oikeudenmukaisuuden toteutumista. Valtionosuusjarjestelmad on
uudistettu merkittavasti vuosina 2010 ja 2015. Viimeisimmassa 1.1.2015 voimaan
astuneessa uudistuksessa opetus- ja kulttuuriministerion hallinnoima valtion-
osuuslainsddaddntd pysyi ennallaan, ja muutokset kohdistuivat peruspalveluiden
valtionosuuksiin.

Uudistuksessa painopistettd siirrettiin kustannusten tasauksesta tulojen tasauk-
seen. Aiemmassa jarjestelméssa madraytymiskriteereitd oli lahes 50, kun nykyisessa
niitd on 11 (kahdeksan laskennallista maaraytymistekijaa ja kolme lisdosaa). Valti-
onosuudet madrdytyvit edelleen pitkalti kunnan véeston ikdrakenteen ja sairasta-
vuuden perusteella, mutta uudessa jdrjestelmasséd sairastavuuden painoa kustan-
nusten laskennassa kasvatettiin ja ikdrakenteen painoa pienennettiin. Myds muissa
kohdissa tapahtui suhteellisia muutoksia.

Nykyisen jarjestelmén perusrakenne sisdltad seuraavat erit: laskennalliset kustan-
nukset, kuntien omarahoitusosuus, lisdosat (ei omarahoitusosuutta), verotuloihin
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perustuva valtionosuuksien tasaus, muut lisdykset ja vidhennykset, jarjestelmdmuu-
tostasaus ja kotikuntakorvaukset. Kotikuntakorvaukset eivdt varsinaisesti ole osa
valtionosuutta, mutta ne huomioidaan samanaikaisesti kuukausittaisessa valtion-
osuuksien maksatuksessa.

Verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus lasketaan koko maan keskimaaréi-
siin kunnallis- ja yhteiséveroihin perustuen. Lisdksi tasauksen laskennassa on
otettu huomioon puolet ydinvoimaloiden kiinteistoveron laskennallisesta tuo-
tosta. Ennen vuotta 2012 myos kiinteistovero oli mukana tasauksessa. Laskennal-
linen keskiméardinen kunnallisvero, kuntien osuus yhteisoverotuloista sekd puolet
ydinvoimaloiden kiinteistoverosta vuoden 2016 verotietojen perusteella on ennak-
kotiedon mukaan yhteensé 3 759,39 euroa asukasta kohden vuonna 2018 (tasaus-
raja). Kuntien tulopohjan painoarvon liséamiseksi nk. tasausraja nostettiin valtion-
osuusuudistuksessa 100 prosenttiin aiemmasta 91,86 prosentista.

Mikili kunnan veropohja kerrottuna koko maan keskimaariisilld veroprosenteilla,
eli laskennallinen verotulo, on pienempi kuin tasausraja, kunnan tuloja tasataan
lisddamalla sen valtionosuuksia 80 prosentilla tasausrajan ja laskennallisen verotulon
erotuksen madrasta. Télld pyritadn edistiméddn kannustavuutta siind tapauksessa,
ettd kunnan veropohja ja laskennallinen verotulo kasvavat ja valtionosuuden maara
pienenee. Aiemman jirjestelmdn mukaan valtionosuus pieneni vastaavalla maa-
ralld kuin kunnan laskennallinen verotulo oli kasvanut. Uuden jarjestelmédn mu-
kaan kunta menettdd kasvusta 80 prosenttia, eli 20 prosenttia jaa kunnan hyodyksi.
Jos kunnan laskennallinen verotulo on tasausrajaa suurempi, kunnan valtionosuu-
desta tasausvdahennys. Vihennyksen méard on 30 prosenttia rajan ylittavastd asu-
kaskohtaisesta euromadirdstd lisittynd ylittdvdn osan luonnollisella logaritmilla,
joka muutetaan prosenteiksi.

Vuoden 2018 tasaukset tehdddn vuoden 2016 tiedoilla. Néin ollen ennakkotietojen
mukaan tasauslisdd saa 265 kuntaa, kun taas 30 kunnassa maksetaan tasausviahen-
nysta.

Kuntien peruspalvelujen valtionosuusprosentti on 25,34 vuonna 2018, joka on 0,11
prosenttiyksikkod vuodentakaista suurempi. Suuri osa kasvusta johtuu varhaiskas-
vatusmaksujen alentamisen kompensoimisesta. Kunnan peruspalvelujen valtion-
osuusprosentti kuvaa valtion ja kuntien valistd kustannusten jakoa koko valtakun-
nan tasolla. Yhden kunnan valtionosuus saadaan, kun kunnan ikdrakenteen, sai-
rastavuudesta ja muista laskennallisista kustannuksista vidhennetadn kunnan oma-
rahoitusosuus, joka on yhtd suuri (tdnd vuonna 3 599,08 €/asukas) kaikissa kun-
nissa. Valtionosuuksien liséksi valtio myontda kunnille ja kuntayhtymille myds val-
tionavustuksia. Valtio esimerkiksi osallistuu toimeentulotuen kustannuksiin ja
myontad avustuksia erilaisiin hankkeisiin. Pelkka valtionosuuksien maara ei siis
kerro koko kuvaa valtionapujen koosta.
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KUVIO 5 Kuntien valtionosuudet 2000-2018 vuoden 2018* hintatasossa.
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Lahde: Kuntaliitto (*ennuste)

2.5 Eroavat tulorakenteet

Edella esiteltiin kuntien verorahoituksen muotoja. Rahoitusrakenne ja rahoituksen
médrd asukasta kohden vaihtelevat paljonkin eri kuntien vélilla. Kuviossa 6 on ver-

tailtu maakunnittain kuntatalouden omia verotuloja ja valtionosuuksia asukasta
kohden.

Huolimatta Uudenmaan kuntien keskimaérdista alhaisista kunnallisveroprosen-
teista, maakunnan verotulot henkei kohden ovat muuta maata suuremmat. Asu-
kasta kohden pienimmat verotuotot ovat Pohjois-Karjalassa, jossa verotuottoa ker-
tyi 1 452 euroa vihemmin asukasta kohden vuonna 2016 kuin Uudellamaalla. Ku-
ten verotulotkin, myos valtionosuuksien maira vaihtelee maakunnittain paljon.
Asukasta kohti suurimmat yhteenlasketut tulot valtionosuuksista ja veroista ovat
Kainuussa ja Lapissa.
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KUVIO 6 Kuntien verotulot ja valtionosuudet maakunnittain Manner-Suomessa
vuonna 2016 (Ldhde: Kuntaliitto).

m Verotulot €/as Valtionosuudet €/as

Uusimaa 665€ 5443 €
|
Eteld-Karjala 1838€ 752 €
| |
Kymenlaakso 2034 € 5939¢€
|

Kanta-Hame 1542 € 5397 €
|

Varsinais-Suomi 1627 € 5478 €
|

Lappi 2538€ 6385 €
Pohjanmaa | 2 039I € 5856 €
Pirkanmaa | 1614€I 5429¢€
Satakunta | 1818 é 5600 €
Péijat-Hame | 1801 €I 54p9 €
Keski-Pohjanmaa | 2153 é 5763 €
Eteld-Savo | 2 54} € 6144 €
Pohjois-Savo | 2232 €I 5798 €
Keski-Suomi | 1963 € | 5524 €
Kainuu | 32|09€ 6730€
Pohjois-Pohjanmaa | 2152 €I 5626€
Eteld-Pohjanmaa | 2 508€I 5906 €
Pohjois-Karjala I 2522 €j 5847 €

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000

Maakuntien tai yksittdisten kuntien saamia valtionosuuksia keskendén vertailtaessa
on otettava huomioon, ettd valtionosuuksien maardan vaikuttaa esimerkiksi se,
kuinka toisen asteen koulutus ja ammattikorkeakoulutus on jarjestetty. Naihin
kohdistuva valtion rahoitus maksetaan suoraan oppilaitokselle, ja oppilaitokset
ovat usein kuntayhtyma- tai osakeyhtiomuotoisia. Kunnan alaisuudessa oleva kou-
lutus taasen kasvattaa kunnan ja ndin ollen my6s maakunnan valtionosuuksia.

Paikatakseen tilikausien alija@dmid kunnat hankkivat rahoitusta lainamarkkinoilta.
Kuntakonsernien lainakanta asukasta kohden oli vuonna 2016 suurin Keski-Poh-
janmaalla ja toiseksi suurin Uudellamaalla. Tarkemmat tilastotiedot maakunnittai-
sista taloudellisista tunnusluvuista vuodelta 2016 ovat liitteessa 1.
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3 KUNNALLISVERO PALKKATULOSTA

Tassd luvussa tarkastellaan ansiotulosta perittavan kunnallisveron piirteita ja kun-
nallisverojen eroja Suomen maakunnissa palkansaajaperheen esimerkkilaskelmien
avulla.

3.1 Kunnallisveron progressiivisuus

Kunnallisvero saatetaan virheellisesti mieltad suhteelliseksi veroksi. Tama johtunee
siitd, ettd kunnat voivat madrata vain yhden kunnallisveroprosentin, joka ei vaihtele
tulojen mukaan. Kunnallisverotuksessa myonnettiavien vihennysten takia kunnal-
lisveron osuus veronalaisista ansiotuloista riippuu kuitenkin tulojen suuruudesta.
Kunnallisveron osuus tuloista kasvaa ansiotulojen noustessa, vuonna 2018 noin
10 000 euron palkkatuloista ei mene kunnallisveroa vield lainkaan. Kunnallisveroa
maksetaan progressiivisesti suhteessa veronalaisiin ansiotuloihin, minkéd kuvio 7
osoittaa.

KUVIO 7 Kunnallisveron osuus palkkatulosta eri tulotasoilla vuonna 2018 keski-
maaraisella (19,86) kunnallisveroprosentilla seka Manner-Suomen matalimmalla
(17,00) ja korkeimmalla (22,50) kdytossa olevalla kunnallisveroprosentilla lasket-
tuna. Vain viran puolesta tehtavit vahennykset, palkansaaja alle 53-vuotias, kes-
kimdarainen kirkollisvero 1,39 %.
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Kunnallisveron prosentuaalinen méara vaihtelee sen mukaan, mihin vdhennyksiin
veronmaksaja on oikeutettu. Kunnallisverotuksessa myonnettivd perusvahennys
pienentdd verotaakkaa pienimmilld tuloilla, oli sitten kyse mistd tahansa ansiotu-
losta. Palkansaajan kunnallisverotuksen progressioon vaikuttavat erityisesti kun-
nallisverotuksen ansiotulovdhennys sekéd tyotulovdhennys. Eldkkeiden verotuk-
sessa taas kunnallisverotuksen eldketulovihennys pienentdd kunnallisverojen suh-
teellista maaraa.

V ansiosta kaikkein pienimmista tuloista ei makseta kunnallisveroa ollenkaan. Pal-
kansaaja maksaa télloin ainoastaan pakollisia sosiaalivakuutusmaksuja. Keskimaa-
rdiselld kunnallisveroprosentilla laskettuna palkansaaja alkaa maksaa kunnallisve-
roa noin 14 700 euron tuloilla vuonna 2018. Tamin ylittdavastd 10 000 eurosta kun-
nallisveroa kerdtdan noin 2 400 euroa, joka vastaa noin kymmenystd koko palkan-
saajan palkkatuloista sekéd puolta kaikista maksettavista veroista ja veronluontei-
sista maksuista.

Kunnallisveron osuus tuloveroista on korkeimmillaan 35 700 euron vuosituloilla,
jolloin kunnallisveroa on 59 prosenttia maksettavista veroista. Tétd suuremmilla
vuosituloilla kunnallisveron osuus alkaa pienentyd, kun valtion tuloveroa alkaa
karttua. Maksettavan kunnallisveron euroméara luonnollisesti nousee tistd huoli-
matta.

Noin 42 846 euron vuosituloilla kunnallisveroa maksetaan keskimaaraiselld kun-
nallisveroprosentilla 7 070 euroa vuodessa, joka vastaa 56 prosenttia kaikista ve-
roista ja veronluonteisista maksuista. Kyseisen palkansaajan verot ja maksut yh-
teensd vuonna 2018 ovat yhteensd 13 152 euroa (ml. keskiméaardinen kunnallis- ja
kirkollisvero, valtion tulovero, yleisradiovero, sairaus-, tyottomyys- ja tydeldkeva-
kuutusmaksut®). Kuviossa 8 on havainnollistettu palkansaajan efektiivinen kunnal-
lisveroaste kuudella eri tulotasolla 1994-2018. Efektiivinen veroaste kuvaa mak-
suunpannun veron maérad suhteessa tuloon. Laskuoletuksena on vain viran puo-
lesta myonnettavit vihennykset. Keskimaédrdinen kunnallisveroprosentti on nous-
sut tuona aikana 17,53:sta 19,86:een. Efektiivinen kunnallisveroprosentti on sa-
maan aikaan pienentynyt merkittdvasti alimmilla tulotasoilla, mutta (vuoden 2018
palkkatasoon suhteutettuna) 42 846 - 85 692 euroa vastaavien vuositulojen verotus
on vuodesta 1994 muuttunut melko vahan: kunnallisveroaste on kiristynyt 0,1-1,1
prosenttiyksikkoa.

Syy pienempien tulotasojen veroasteen pienenemiseen on verovidhennyksien laa-
jentaminen. Vuoden 2009 ansiotuloverotuksessa otettiin kdyttoon tyétulovahennys
entisen valtionverotuksen ansiotulovdhennyksen tilalle. Tyotulovahennys tehddan
ensisijaisesti valtionverosta ja tarpeen mukaan myds kunnallisverosta. Edeltédva val-
tionverotuksen ansiotulovdhennys tehtiin vain valtionverosta. Tama muutos seka
vahennyksen laajentaminen nakyvit selvasti kunnallisveron osuuden pudotuksena
kuviossa 8. Palkansaajan kannalta vihennyksesta toiseen siirtyminen oli kuitenkin

2 Alle 53-vuotias palkansaaja.
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lahinné tekninen muutos. Kuntien tuloja vahennysten laajentaminen ei nykydan
endd pienennd, silld valtio kompensoi niiden aiheuttamat verotuottomenetykset.

KUVIO 8 Kunnallisveron osuus palkkatulosta erdilld tulotasoilla vuosina 1993-
2018 keskimaaraisella kunnallisveroprosentilla laskettuna.
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3.2 Palkansaajaperheen kunnallisverot maakunnittain

Missddn maakunnassa ei ole viime vuosina saastytty merkittaviltd kunnallisvero-
prosenttien korotuksilta. Eniten Manner-Suomen maakunnista kunnallisveropro-
senttia on kansainvélisen finanssikriisin iskettyd korotettu Eteld-Karjalassa ja
Kanta-Hdmeessd, jossa prosentti on noussut yli kahden prosenttiyksikon verran
vuodesta 2008 vuoteen 2017. Vihiten maakunnan verotettavilla tuloilla painotettu
keskimaarainen veroprosentti on noussut Uudellamaalla ja Lapissa. (Kuvio 9)

Keskituloisten palkansaajien maksamista palkkaveroista suurin osa on siis kunnal-
lisveroa. Asuinkunnasta riippuen palkansaajan kunnallisverot voivat vaihdella
merkittavasti. Naapurikuntien tuloveroprosenteilla on kuitenkin my®és positiivista
riippuvuutta toisistaan (Leppélehto 2004). Seuraavaksi kunnallisverotuksen alueel-
lisia eroja vertaillaan palkansaajaperheen esimerkkilaskelmien avulla.
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KUVIO 9 Keskimdardinen kunnallisveroprosentti maakunnissa 2008-2018.

m 2008 112018
Keski-Pohjanmaa ; ; : 21,72
Eteld-Pohjanmaa ! I 21,31
Kainuu ! I 21,12
Eteld-Savo I 21,08
Kymenlaakso ! 20,98
Lappi I 20,93
Pohjois-Karjala I I 20,78
Kanta-Hame | | 20,78
Pohjois-Savo | ! 20,78
P3ijat-Hame I I 20,76
Etel4-Karjala I | 20,67
Pohjanmaa | ! 20,65
Keski-Suomi I 20,53
Pohjois-Pohjanmaa | 20,47
Pirkanmaa | 20,33
Satakunta I 20,19
Varsinais-Suomi I 19,93
KOKO MAA 9,86
Uusimaa |

16,00 16,50 17,00 17,50 18,00 18,50 19,00 19,50 20,00 20,50 21,00 21,50 22,00

Esimerkkilaskelmissa on kaytetty vuoden 2018 tuloveroperusteita ja maakuntakoh-
taisia verotettavilla tuloilla painotettuja keskimaardisia kunnallisveroprosentteja.
Laskelmissa on otettu huomioon vain palkkatulot ja viran puolesta tehtévit vahen-
nykset.

Esimerkkitapaukseksi on valittu perhe, jossa puolisot saavat kaiken ansiotulonsa
palkkatyOstd naisten ja miesten koko maan palkansaajien keskipalkkojen mukaan.
Ennustetun ansiotason nousun perusteella vuonna 2018 toinen puolisoista ansait-
see kuukausipalkkana 3 143 euroa ja kumppaninsa 3 756 euroa. Talloin perheen
yhteenlaskettu palkkatulo lomarahoineen koko vuodelta 2018 on 86 235 euroa.’
Naisté tuloista kunnallisverotuksessa verotettavaa tuloa on 71 714 euroa. Vuodelle
2018 lapsivdhennys poistui ja esimerkkiperheen lapsiluvulla ei ole vaikutusta per-
heelle lankeaviin veroihin.

Koko maan keskimidriisilla kunnallis- ja kirkollisveroprosenteilla* palkansaaja-
perhe maksaa veroja ja palkansaajamaksuja yhteensd 26 559 euroa’, eli 30,8 pro-

* Tilastokeskuksen ansiotasoindeksin mukaan naisten sadnnollisen tydajan keskiansio vuonna 2016 oli
3 075 euroa/kk ja miesten 3 675 euroa/kk. Vuosien 2017 ja 2018 ansiotasokehitykseksi on oletettu valtio-
varainministerién 19.12.2017 ennustama +0,2 % ja 2,0 % vastaavasti. Talloin vuonna 2018 palkat olisivat
3 143 e/kk ja 3 756 e/kk. Vuosipalkat lomarahoineen on muodostettu kertomalla kk-palkka 12,5:114.

* Verotettavilla tuloilla painotettu keskimédardinen kunnallisveroprosentti on 19,86 ja kirkollisveropro-
sentti 1,39.

5 Alle 53-vuotiaan palkansaajamaksut.
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senttia tuloistaan. Valtion tuloveroa summasta on 2 561 euroa, Yle-veroa 326 eu-
roa, tydeldke-, tyottomyysvakuutus- ja sairausvakuutusmaksuja 8 434 euroa, kir-
kollisveroa 997 euroa ja kunnallisveroa 14 242 euroa.

KUVIO 10 Keskituloisen palkansaajaperheen kunnallisvero maakunnittain
vuonna 2018.
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Eteld-Pohjanmaa 15282
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Pohjois-Pohjanmaa
Pirkanmaa
Satakunta
Varsinais-Suomi
KOKO MAA
Uusimaa 13375
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Palkansaajaperheen kunnallisverot maakunnittain vuonna 2018 on laskettu kuvi-
oon 10. Maakuntien keskimairdiset kunnallisveroprosentit vaihtelevat Uuden-
maan 18,65 % ja Keski-Pohjanmaan 21,72 % vililla (tarkemmat tiedot 16ytyvit liit-
teestd 5). Kunnallisveron maira vaihtelee tilloin Uudenmaan 13 375 euron ja
Keski-Pohjanmaan 15 576 euron vililld. Uusimaa on ainoa maakunta, jossa keski-
tuloinen palkansaaja kohtaa koko Suomen keskiarvoa pienemmain verorasituksen
kunnallisverosta. Kuvio 11 esittdd maksettavien kunnallisverojen eroa kevyimmin
verottavaan maakuntaan eli Uuteenmaahan. Keski-Pohjanmaalla maksetaan keski-
maédrin noin 2 200 euroa enemmaén veroa samoista tuloista kuin Uudellamaalla.
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KUVIO 11 Keskituloisen palkansaajaperheen kunnallisveron ero maakunnittain
verrattuna Uudenmaan maakuntaan vuonna 2018.
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4 MAAKUNTAKESKUKSET - LASKELMIA PALKANSAAJAPERHEEN
KUNNITTAIN MAARAYTYVISTA VEROISTA

Asuinkunta vaikuttaa kunnallisveron lisdksi myos kirkollisveron ja kiinteistoveron
maédraan. Tdssd luvussa tarkastellaan kaikkien ndiden kolmen veron eroja keskitu-
loisista palkansaajista muodostuvan esimerkkiperheen avulla 18 maakuntakeskuk-
sessa vuonna 2018. Kunnallisten verojen vaikutus esimerkkiperheen nettotuloihin
tarkastellaan seuraavissa kaupungeissa: Helsinki, Himeenlinna, Joensuu, Jyvaskyla,
Kajaani, Kokkola, Kouvola, Kuopio, Lahti, Lappeenranta, Mikkeli, Oulu, Pori, Ro-
vaniemi, Seindjoki, Tampere, Turku ja Vaasa.

4.1 Laskelmien perusteet

Esimerkkitapauksena on edellisen luvun tapaan puolisot, jotka saavat kaiken ansio-
tulonsa palkkatyOstd naisten ja miesten koko maan keskipalkkojen mukaan. En-
nustetun ansiotason nousun perusteella vuonna 2018 toinen puolisoista ansaitsee
kuukausipalkkana 3 143 euroa ja toinen 3 756 euroa. Tdlloin perheen yhteenlas-
kettu palkkatulo lomarahoineen koko vuodelta 2018 on 86 235 euroa®. Vertailun
tulosten jarjestykseen palkkatason valinnalla ei ole vaikutusta. Palkan verot on las-
kettu vuoden 2018 veroperusteiden sekd kaupunkikohtaisten kunnallis- ja kirkol-
lisveroprosenttien (ev. lut.) mukaan. Eldkevakuutusmaksut on laskettu alle 53-vuo-
tiaan maksun perusteella. Vuonna 2018 lapsivihennys poistui ja lapsiluvulla ei ole
merkitystd perheelle lankeaviin veroihin. Kiinteistoveron miaré taloutta kohden
on laskettu viiden samanlaisen asunnon rivitalossa kaupungin tyypilliselld pienta-
loalueella asuville.

Tontin kiinteistévero mairaytyy laskelmassa vuoden 2017 sijaintikohtaisten vero-
tusarvojen ja vuoden 2018 kuntakohtaisten veroprosenttien perusteella. Tontin ve-
rotusarvot esimerkkitapauksiin on saatu Verohallinnosta. Rakennuksen verotus-
arvo kiinteistoverotuksessa on sama eri puolilla maata, kun esimerkkiperheen ole-
tetaan asuvan samanlaisessa talossa. Kuntakohtaiset veroprosentit vakituisille
asuinrakennuksille muodostavat eroavuudet rakennuksesta maksettavan kiinteis-
toveron osalta. Tarkemmat tiedot rakennuksen verotusarvosta ja tonttien verotus-
arvojen eroista eri kaupungeissa ovat liitteessa 8.

Taulukossa 5 on vertailukaupunkien vuoden 2018 laskelmissa kaytetyt veroprosen-
tit ja niiden muutos edelliseen vuoteen ndhden. Taulukosta voidaan todeta, etté
muutokset maakuntakeskusten veroprosenteissa olivat vahaisid. Lahti oli kunnista
ainoa, joka kiristi verojaan. Kiristys toteutettiin kautta linjan: seka tulo- etté kiin-

¢ Tilastokeskuksen ansiotasoindeksin mukaan naisten sddnnoéllisen tyGajan keskiansio vuonna 2016 oli 3
075 euroa/kk ja miesten 3 675 euroa/kk. Vuosien 2017 ja 2018 ansiotasokehitykseksi on oletettu valtiova-
rainministerion ennustama + 0,2 ja 2,0 % vastaavasti. Tdlloin vuonna 2018 palkat olisivat 3 143 e/kk ja 3
756 e/kk. Vuosipalkat lomarahoineen on muodostettu kertomalla kk-palkka 12,5:11a.
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teistoverojen suhteen. Helsinki laski kunnallisveroprosenttiaan 0,50 prosenttiyksi-
kolld; Turussa ja Rovaniemelld puolestaan kirkollisveroprosentit kiristyivat hie-
man. Vertailukaupunkien asuinrakennusten kiinteistoveroprosentit ovat ladhem-
pand laissa madriteltyjd alarajoja kuin yleiset kiinteistoveroprosentit. Tdméd on
yleistd kaikissa kunnissa (liite 3). Suurissa maakuntakeskuksissa verotasot tapaavat
olla hieman matalampia pienempiin ndhden.

TAULUKKO 6 Vertailun maakuntakeskusten veroprosentteja vuonna 2018 kunnal-
lisveroprosentin mukaisessa jarjestyksessa. Lihde: Kuntaliitto

Kunnallisvero- Yleinen kiinteisto- Vakituisen asuin- Kirkollisvero-
prosentti vero-% rakennuksen prosentti
kiinteistovero-%
Muutos Muutos Muutos Muutos

2018 | o ks, 2018 %-yks. 2018 | o ks, 2018 | o ks,
Helsinki 18,00 -0,50 0,93 0,41 1,00
Turku 19,50 1,00 0,41 1,25 0,25
Tampere 19,75 1,15 0,55 1,25
Pori 19,75 0,93 0,50 1,50
Oulu 20,00 1,15 0,50 1,30
Vaasa 20,00 1,15 0,50 1,40
Jyvaskyla 20,00 1,30 0,55 1,45
Joensuu 20,50 1,10 0,45 1,45
Kuopio 20,50 1,30 0,52 1,50
Mikkeli 20,50 1,25 0,58 1,50
:'i'::;ee“' 20,75 1,35 0,60 1,30
Lahti 20,75 0,50 1,35 0,20 0,60 0,05 1,50
Kouvola 20,75 1,45 0,65 1,60
Rovaniemi 21,00 1,55 0,60 1,30 0,05
:':r"’;ee"' 21,00 1,30 0,55 1,35
Kajaani 21,00 1,10 0,55 1,65
Seindjoki 21,00 1,45 0,60 1,65
Kokkola 21,75 1,25 0,70 1,70

Useimmissa maakuntakeskuksissa kunnallisveroprosentti asettuu 20-21 prosentin
vilille. Kireintd kunnallisveroa sovelletaan Kokkolassa, jossa kunnallisveroa mak-
setaan 3,75 prosenttiyksikkod enemmadn kuin Helsingissd. Maakuntakeskusten
kunnallisverot ovat vuonna 2018 kaikilta osin vuotta 2008 kireimmat. Kuviosta 12
selvidd, miten kaupungit ovat korottaneet kunnallisveroprosenttiaan kymmenessa
vuodessa.
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KUVIO 12 Kunnallisveroprosentit maakuntakeskuksissa vuonna 2018 ja niiden
muutos vuoteen 2008 ndhden.

W 2008 2018
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Turku
Helsinki
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4.2 Palkansaajaperheen tuloverot 2018

Esimerkkilaskelmien perhe maksaa vuonna 2018 tuloistaan saman maarén valtion-
veroa ja sosiaalivakuutusmaksuja asuinkaupungista riippumatta. 86 235 euron vuo-
situloilla perhe maksaa valtion tuloveroa 2 561 euroa, Yle-veroa 326 euroa seka tyo-
elake-, tyottomyys- ja sairausvakuutusmaksuja yhteensd 8 434 euroa vuonna 2018.
Naistd muista kuin kunnallisesti madraytyvista veroista ja veroluonteisista mak-
suista tulee siis maksettavaa yhteensd 11 320 euroa vuodessa.

Asuinkunta vaikuttaa loppuihin palkasta maksettaviin veroihin merkittavasti, kun
vertailtava tulotaso pysyy samana alueesta toiseen. Vuonna 2018 esimerkkiperheen
kunnallisverojen maara vaihtelee selvityksen maakuntien keskuskaupungeissa 12
909 euron ja 15 598 euron valilld. Kirkollisverojen maira taas vaihtelee 717 euron
ja 1219 euron vililla (tarkemmat luvut 16ytyvit liitteistd 6 ja 7). Kuviosta 13 nah-
déin, ettd kirein tuloverotus tarkastelun maakuntakeskuksista on Kokkolassa, jossa
esimerkkiperheen yhteenlasketut tuloverot ja palkansaajamaksut nousevat 28 137
euroon, eli 32,6 prosenttiin perheen palkkatuloista. Keveintd verotus on Helsin-
gissd, jossa perheen samoista tuloista maksetaan veroja vastaavasti 24 946 euroa
(28,9 %). Niin ollen nettopalkkatulon ero on 3 191 euroa vuodessa. Kunnallisvero
muodostaa erosta 2 689 euroa ja kirkollisvero 502 euroa. Kirkollisveron maéra las-
ketaan kunnallisverotuksessa verotettavista tuloista kuten kunnallisverokin.
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KUVIO 13 Keskituloisen palkansaajaperheen tuloverot* 18 maakuntakeskuksessa
vuonna 2018, euroa.

Kokkola 28 137
Seinajoki 27 564
Kajaani 27 564
Kouvola 27 349
Lappeenranta 27 349
Rovaniemi 27 313
Lahti 27 277
Hameenlinna 27133
Kuopio 27 098
Mikkeli 27 098
Joensuu 27 062
Jyvaskyla 26703
Vaasa 26 667
Oulu 26 596
Pori 26 560
Tampere 26 380
Turku 26 201
Helsinki . 24946 |
10 000 15000 20 000 25000 30 000
* valtion tulovero, Yle-vero, veroluonteiset maksut, kunnallis- ja kirkollisvero
euroa/v

Kuvioon 14 on havainnollistettu kaupunkien verojen erot kevyimmin verottavaan
Helsinkiin ndhden. Helsingissd palkansaajaperheen efektiivinen veroaste on 3,7
prosenttiyksikkoa Kokkolaa pienempi — ero on liki kaksinkertaistunut vuoteen
2012 ndahden.

KUVIO 14 Keskituloisen palkansaajaperheen tuloverojen* ero Helsinkiin maakun-

takeskuksittain vuonna 2018, euroa.
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* valtion tulovero, Yle-vero, veroluonteiset maksut, kunnallis- ja kirkollisvero
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4.3 Palkansaajaperheen kiinteistoverot 2018

Palkansaajaperheen kunnittaisiin veromenoihin vaikuttavat myos kiinteistoverot.
Laskelmien esimerkeissd perhe asuu viiden yhtd suuren asunnon kaksikerroksi-
sessa rivitalossa kaupungin tyypilliselld pientaloalueella. Rakennuksen asuinpinta-
ala on 480 neliometrid. Rakennuksen verotusarvo on sama riippumatta sen sijain-
tikunnasta, mutta vakituisen asuinrakennuksen kiinteistoveroprosentti vaihtelee
kuntakohtaisesti. Samanlaisen tontin verotusarvo sen sijaan riippuu merkittavasti
siitd, missd kaupungissa se sijaitsee.

KUVIO 15 Palkansaajaperheen kiinteistovero 18 maakuntakeskuksessa vuonna
2018.

M vero tontista vero rakennuksesta
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Helsingissd on maakuntakeskuksista vertailun kevein palkan verotus, mutta kiin-
teistoveroa esimerkkiperhe maksaa siellé selvisti eniten, 440 euroa. Vaikka Helsin-
gin kiinteistoveroprosentit ovat vertailujoukon pienimpid, maksettavat verot nou-
sevat muiden yli tontin selvdsti suuremmasta verotusarvosta johtuen. Helsingissa
tontin verotusarvo on yli kolme kertaa niin suuri kuin seuraavaksi sijoittuvissa kau-
pungeissa eli Tampereella tai Oulussa. Tonttien markkinahinnat erottuvatkin paa-
kaupunkiseudulla merkittavasti muusta Suomesta.
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Kuviosta 15 nahdéén, ettd vuonna 2018 esimerkkiperheen maksettava euromaérai-
nen kiinteistovero on Helsingissa yli kaksinkertainen joensuulaiseen perheeseen
ndhden. On toki huomattava, etti erot kiinteistoveroissa ovat euromaariisesti pie-
nempid kuin tulojen verotuksessa (vrt. kuvio 14).

Merkillepantavaa on my®ds se, ettd lukuun ottamatta Helsinkid, kaikissa kaupun-
geissa rakennukseen kohdistuvaa kiinteistoveroa maksetaan selkedsti enemmaén
kuin maahan kohdistuvaa veroa, vaikka asuinrakennuksiin kohdistuva kiinteisto-
veroprosentti on pienempi kuin tonttiin kohdistuva yleinen kiinteistoveropro-
sentti. Tarkemmat luvut mm. verotusarvoista ovat liitteessa 8.

4.4 Palkansaajaperheen kunnittain méairaytyvit verot yhteensa

Tdssd luvussa kootaan yhteen edelliset laskelmat esimerkkiperheen kunnittaisista
veroista tarkastelun maakuntien keskuskaupungeissa vuonna 2018. Helsingissa
perheen verot pysyvit pienimpind huolimatta kiinteistéveron suurimmasta maa-
rasta.

Kaupunkien sijoituksissa esimerkkiperheiden verotuksen suhteen ei ole tapahtunut
suuria muutoksia viime vuoteen ndhden. Helsinki ja Kokkola edustivat vuonna
2017 taulukon ddrip4ita, eika tilanne siltd osin muuttunut vuoden vaihduttua. Lahti
vajosi taulukossa alaspdin nostettuaan seka tulo- etté kiinteistéveroprosenttiaan.

TAULUKKO 7 Yhteenveto esimerkkiperheen kunnittain maaraytyvista veroista
maakuntakeskuksissa vuonna 2018.

Kiin-
Kaupunki Kunnallis- | Kirkollis- | teisto- Kunnittaiset
verot yhteensa,
vero, € vero, € vero, € €
Helsinki 12.909 717 440 14.066
Turku 13.984 896 233 15.114
Tampere 14.164 896 325 15.385
Pori 14.164 1.076 232 15.472
Oulu 14.343 932 305 15.580
Vaasa 14.343 1.004 253 15.600
Jyvaskyla 14.343 1.040 291 15.673
Joensuu 14.701 1.040 218 15.960
Kuopio 14.701 1.076 282 16.053
Mikkeli 14.701 1.076 276 16.059
Hameenlinna 14.881 932 343 16.156
Rovaniemi 15.060 932 273 16.265
Lahti 14.881 1.076 311 16.267
Lappeenranta 15.060 968 281 16.309
Kouvola 14.881 1.147 315 16.343
Kajaani 15.060 1.183 252 16.495
Seindjoki 15.060 1.183 297 16.541
Kokkola 15.598 1.219 320 17.137
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Esimerkkiperheen samoista tuloista ja samanlaisesta kiinteistostd maksettavien ve-
rojen ero keveimmin verotetun kaupungin, eli Helsingin, ja muiden kaupunkien
vililld havainnollistuu kuviossa 16. Kokkolassa esimerkkiperhe maksaa yli 3 000
euroa enemmadn veroja kuin Helsingissd. Myos Seindjoella ja Kajaanissa veroja pe-
ritddn ldhes 2 500 euroa enemman kuin paakaupungissa. Helsingin voi sanoa ole-
van verotukseltaan selvastikin edullisin, silla toiseksi keveimmain verotuksen maa-
kuntakeskuksessa Turussa esimerkkiperhe maksaa yli 1 000 euroa enemmén veroa
kuin Helsingissa. Vuotta aiemmin ero oli noin 500 euron luokkaa.

KUVIO 16 Keskituloisen palkansaajaperheen kunnittain maaraytyvien verojen*
ero Helsinkiin vuonna 2018, euroa.
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Kuntatalouden verorahoitus (eli ilman kirkollisveroa) kohdistuu palkansaajien
osalta padasiassa tyohon. Kunnalle menevistd veroista esimerkkitapauksen osalta
98 prosenttia on kunnallisveroa ja kaksi prosenttia kiinteistoveroa kaikkialla muu-
alla paitsi Helsingissa. Helsingissd 97 prosenttia on kunnallisveroa ja kolme pro-
senttia kiinteistoveroa.
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KUVIO 17 Keskituloisen palkansaajaperheen kunnittain maaraytyvit verot yh-
teensd maakuntakeskuksissa vuonna 2018, euroa.
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Erot kunnallisveroprosenteissa selittdavit padosin kaupunkien vilisid eroja ja jarjes-
tystd eika kiinteistoveron osuus ole esimerkkiperheen kokonaisverorasituksesta ja-
rin suuri. Esimerkkiperheen ero kiinteistoveron ja kirkollisveron suhteen on mo-

ninkertainen.
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5 HELSINGIN SEUTU - LASKELMIA PALKANSAAJAPERHEEN KUN-
NITTAIN MAARAYTYVISTA VEROISTA

Edellisessd luvussa vertailtiin toisistaan maantieteellisesti hyvinkin erillddn olevien
maakuntakeskusten verotaakkaa palkansaajakotitaloudelle. Téssa luvussa vastaava
verovertailu tehdddn yhden tydssdkdyntialueen kuntien osalta. Helsingin seudun
kunnissa asuvat tyoskentelevit ja asioivat eri puolilla padkaupunkiseutua riippu-
matta kotikunnastaan. T4lla suhteellisen yhteniiselld, vikimaaraltaan suurella alu-
eella asuinkunta ei monesti riipu tyopaikasta ja sen sijaintikunnasta. Asukkailla on
siten suurempi valinnan mahdollisuus péaattdessdan asuinkuntaansa. On realistista
olettaa, ettd asuinkunnan verotus ja kuntapalveluiden taso ovat varteenotettavia pe-
rusteita asuinkunnan valinnassa. Luvussa vertaillaan esimerkkilaskelmien avulla
palkansaajaperheen julkispalveluista maksettavia veroja vaihtoehtoisissa asuinkun-
nissa. Kunnan perusteella méaaraytyvia veroja ovat kunnallis-, kirkollis- ja kiinteis-
tovero.

Mukaan vertailuun on valittu Helsingin seudun yhteistoimintaelimen 14 kuntaa:
Espoo, Helsinki, Hyvinka, Jarvenpdd, Kauniainen, Kerava, Kirkkonummi, Mént-
sdld, Nurmijérvi, Pornainen, Sipoo, Tuusula, Vantaa ja Vihti. Ndiden kuntien alu-
eella asuu 1,5 miljoonaa asukasta ja ldhes kolmannes koko maan tyopaikoista sijait-
see ndissd kunnissa. Alueen kunnat tekevit jo eri kokoonpanoissa yhteisty6td mo-
nien palveluiden tarjoamisessa. Yhteistoiminnan etuna on ndhty mm. yha tehok-
kaampi palvelutuotanto ja toimivampi maankdyton suunnittelu sekd haitallisen
kuntien vilisen kilpailun poistuminen.

Toisiaan ldhelld sijaitsevien kuntien viliselld kilpailulla on my®s positiivisia puolia.
Se nostaa kuntalaisen asemaan, jossa hinelld on mahdollisuus dédnestaa jaloillaan.
Téhén perustuu niin kutsuttu Tiebout-hypoteesi’. Hypoteesi pohjautuu siihen, ettd
tietyissd olosuhteissa alueen asukkaat valitsevat asuinkuntansa kuntien tuottamien
julkispalveluiden tason ja niistd maksettavien verojen mairdn perusteella omien
mieltymystensd mukaan. Toisin sanoen kunnallisveroprosentti toimii kannusti-
mena asuinkunnan valinnassa, mutta samalla valintaa ohjaa myds se, mité palveluja
verotuloilla lopulta rahoitetaan. Asukkaiden mahdollisuus valita vaihtoehtoisista
kunnista heille mieluisin ohjaa kuntia asukkaiden kannalta tehokkaisiin ja mielty-
myksié vastaaviin kuntapalveluihin ja verotuksen tasoihin. Siksi onkin hyva pitda
mielessa, ettd tassé selvityksessa késitelladn ainoastaan kuntalaisen veroja, eika ve-
ronmaksajan verorahoilleen saamaa vastinetta.

5.1 Laskelmien perusteet

Laskelmien perusteena on kdytetty esimerkkind samanlaista keskituloista palkan-
saajaperhettd kuin kahdessa edellisessd luvussa. Vuonna 2018 toinen puolisoista

7 Ks. Tiebout (1956)
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ansaitsee kuukausipalkkana 3 143 euroa ja toinen 3 756 euroa, jotka vastaavat ko-
kopdivdisend tyoskentelevin naisten ja miesten keskipalkkaa Suomessa. Palkansaa-
japerheen yhteenlaskettu ansiotulo koko vuodelta 2018 on 86 235 euroa®. Tulosten
jarjestykseen palkkatason valinnalla ei ole varsinaisesti vaikutusta’. Palkan verot on
laskettu vuoden 2018 veroperusteiden sekd kuntakohtaisten kunnallis- ja kirkollis-
veroprosenttien (ev. lut.) mukaan. Eldkevakuutusmaksut on laskettu alle 53-vuoti-
aan maksuprosenttien mukaan. Lapsivihennyksen poistuttua vuodelle 2018, per-
heen lapsiluvulla ei ole merkitystéd perheelle lankeaviin veroihin.

Kiinteistoverot on laskettu samanlaisissa viiden perheen rivitalossa kunnan pienta-
loalueella asuville kuten edellisessdkin luvussa. Tontin kiinteistovero maéaraytyy
vuoden 2017 sijaintikohtaisten verotusarvojen ja vuoden 2018 kuntakohtaisten ve-
roprosenttien perusteella. Tontin verotusarvot esimerkkitapauksiin on saatu Vero-
hallinnosta. Rakennuksen verotusarvo kiinteistoverotuksessa on sama kaikissa
kunnissa, kun esimerkkiperheen oletetaan asuvan samanlaisessa talossa. Kunta-
kohtaiset veroprosentit vakituisille asuinrakennuksille muodostavat eroavuudet ra-
kennuksesta maksettavan kiinteistoveron osalta. Tarkemmin rakennuksen verotus-
arvosta ja tonttien verotusarvojen eroista selvityksen kunnissa on liitteessa 8.

Taulukossa 7 on laskelmissa kéytetyt Helsingin seudun kuntakohtaiset veroprosen-
tit vuodelle 2018 sekd niiden muutos vuodentakaiseen. Kireintd kunnallisverotus
on Mintséldssd, Vihdissa ja Pornaisissa, joissa veroprosentti on 20,50 %. Vertailun
kunnista vain Helsinki muutti kunnallisveroprosenttiaan télle vuodelle (-0,50 pro-
senttiyksikkod). Kiinteistoverotus kunnissa sailyy vuodentakaiseen ndhden enem-
mittd muutoksitta: ainoastaan Vihti muutti vakituisten rakennusten kiinteistove-
roaan -0,05 prosenttiyksikkod. Tuusulassa seurakunnan tuloveroprosentti nousi
0,10 prosenttiyksikkod. Kuviosta 18 selvidd, ettd vuosikymmenessd jokainen Hel-
singin seudun kunta on nostanut kunnallisveroprosenttiaan. Huomionarvoista on
sekin, ettd Helsingissd palkan verotus on yhtéldista verrattuna Espooseen, jossa ve-
rotus on ollut kevyempéi jo monena vuotena perakkain.

8 Tilastokeskuksen ansiotasoindeksin mukaan naisten sadnnollisen tydajan keskiansio vuonna 2016 oli
3 075 euroa/kk ja miesten 3 675 euroa/kk. Vuosien 2017 ja 2018 ansiotasokehitykseksi on oletettu valtio-
varainministerion ennustama + 0,2 ja 2,0 % vastaavasti. Talloin vuonna 2018 palkat olisivat 3 143 e/kk ja
3 756 e/kk. Vuosipalkat lomarahoineen on muodostettu kertomalla kk-palkka 12,5:114.

? Palkkatasolla olisi merkitystd kuntien vilisiin sijoituksiin pienimmilld tulotasoilla (<~1 000 e/kk). Tal-
16in verotettavaa tuloa kunnallisverotuksessa ei olisi lainkaan eik niin ikdan kunnallis- tai kirkollisveroa-
kaan (kts. luku 3.1. ja kuvio 7). Kiinteistoveron médri ei toisaalta riipu palkansaajan tuloista.
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KUVIO 18 Kunnallisveroprosentit Helsingin seudulla vuonna 2008 ja niiden muu-
tos vuoteen 2018 ndhden.

m 2008 2018

Vihti
Pornainen
Mantsala
Jarvenpaa
Hyvinkaa
Tuusula
Nurmijarvi
Kirkkonummi
Sipoo
Kerava
Vantaa
Helsinki
Espoo
Kauniainen

15 155 16 16,5 17 17,5 18 185 19 195 20 20,5 21

TAULUKKO 8 Helsingin seudun kuntien veroprosentteja vuonna 2018 kunnallisve-
roprosentin mukaisessa jarjestyksessa. Lahde: Kuntaliitto

Kunnallisveropro- Yleinen kiinteisto- Vakituisen as uin.ra: Kirkollisveropro-
sentti vero-% kennuksen kiinteisto- sentti
vero-%
Muutos, Muutos, Muutos, Muutos,
2018 %-yks. 2018 %-yks. 2018 %-yks. 2018 %-yks.
Kauniainen 17,00 0,93 0,41 1,00
Espoo 18,00 0,93 0,41 1,00
Helsinki 18,00 -0,50 0,93 0,41 1,00
Vantaa 19,00 1,00 0,41 1,00
Kerava 19,25 1,32 0,41 1,25
Sipoo 19,25 1,00 0,50 1,35
Kirkkonummi 19,50 0,93 0,41 1,25
Tuusula 19,50 0,93 0,41 1,45 +0,10
Nurmijarvi 19,50 0,93 0,41 1,45
Hyvinkaa 19,75 1,30 0,45 1,25
Jarvenpaa 19,75 1,35 0,55 1,25
Mantsala 20,50 1,30 0,60 1,25
Vihti 20,50 0,95 0,45 -0,05 1,50
Pornainen 20,50 1,00 0,50 1,75
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5.2 Palkansaajaperheen tuloverot 2018

Esimerkkilaskelmien perhe maksaa vuonna 2018 tuloistaan saman maarén valtion-
veroa ja sosiaalivakuutusmaksuja asuinkaupungista riippumatta. 86 235 euron vuo-
situloilla perhe maksaa valtion tuloveroa 2 561 euroa, Yle-veroa 326 euroa seka tyo-
elake-, tyottomyys- ja sairausvakuutusmaksuja yhteensd 8 434 euroa vuonna 2018.
Nadistd muista kuin kunnallisesti madraytyvistd veroista ja veroluonteisista mak-
suista tulee siis maksettavaa yhteensé 11 320 euroa vuodessa.

Asuinkunta vaikuttaa loppuihin palkasta maksettaviin veroihin merkittavasti, kun
vertailtava tulotaso pysyy samana alueesta toiseen. Vuonna 2018 esimerkkiperheen
kunnallisverojen maaré vaihtelee Helsingin seudulla 12 191 euron ja 14 701 euron
valilla. Kirkollisverojen maéra vastaavasti 717 euron ja 1 255 euron vélilld (tarkem-
mat luvut 18ytyvit liitteistd 6 ja 7). Kuviosta 19 nahdéin, ettd kirein tuloverotus
Helsingin seudulla on Pornaisissa, jossa esimerkkiperheen yhteenlasketut verot ja
maksut nousevat 27 277 euroon. Maakuntakeskuksiin verrattuna tuloverojen
maédrd Pornaisissa on hieman keskitasoa suurempi (ks. edellinen luku). Tall6in ve-
roja maksetaan 31,6 prosenttia perheen tuloista. Keveinté verotus on Kauniaisissa,
jossa perheen samoista tuloista maksetaan veroja vastaavasti 24 229 euroa (28,1 %).
Niin ollen kiteen jadvien palkkatulojen ero Helsingin seudulla on yli 3 000 euroa
vuodessa (ks. kuvio 20). Ero on runsaat 200 euroa suurempi kuin maakuntakeskus-
ten kireimmain ja kevyimmén verorasituksen valilla.

KUVIO 19 Keskituloisen palkansaajaperheen tuloverot* Helsingin seudulla
vuonna 2018, euroa.
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KUVIO 20 Keskituloisen palkansaajaperheen tuloverojen* ero Kauniaisiin Helsin-
gin seudun kunnissa vuonna 2018, euroa.
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5.3 Palkansaajaperheen kiinteistoverot 2018

Laskelmien esimerkeissd perhe asuu viiden asunnon kaksikerroksisessa rivitalossa
kunnan tyypilliselld pientaloalueella. Rakennuksen verotusarvo on sama riippu-
matta sen sijaintikunnasta. Samanlaisen tontin verotusarvo sen sijaan riippuu mer-
kittavasti siitd, missd kunnassa se sijaitsee. Kiinteistoverotasot rakennuksille ja ton-
teille vaihtelevat asuinkunnasta riippuen.

Helsingin seudulla vertailujoukon kevyimmin palkkatuloa verottavassa kunnassa,
Kauniaisissa, esimerkkiperhe maksaa eniten kiinteistoveroa (kuvio 21). Kauniai-
sissa kiinteistoverot nousevat yli muiden tontin korkeasta verotusarvosta johtuen.
Verrattuna edellisen luvun maakuntakeskuksiin (kuvio 15), Helsingin seudulla
tontin kiinteistéveron osuus koko kiinteistoverosta on merkittdvampi. Tdma ker-
too osaltaan paakaupunkiseudun korkeammista markkinahinnoista.

Kun Kauniaisissa kiinteistoveroa maksetaan 645 euroa, vastaavassa tilanteessa Vih-
dissd kannetaan veroa 239 euroa, joka on 406 euroa vihemman. Vihdin alennettua
vakituisen asuinrakennuksen kiinteistoveroprosenttiaan siita tuli laskelman kevein
kiinteistoverottaja Helsingin seudulla. Laskelmien tarkemmat tiedot kiinteistove-
roista ovat liitteessa 8.
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KUVIO 21 Keskituloisen palkansaajaperheen kiinteistovero Helsingin seudulla
vuonna 2018.

M vero tontista vero rakennuksesta
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5.4 Palkansaajaperheen kunnittain maéaraytyvit verot yhteensi

Kun kaikki kunnittain maaraytyvat verot, eli kunnallis-, kirkollis- ja kiinteistovero
lasketaan yhteen, selvidd esimerkkiperhe Kauniaisissa pienimmaélld yhteenlaske-
tulla verojen maéralla Helsingin seudulla. Kokonaisverot ovat pienimmét Kauniai-
sissa siita huolimatta, ettd kiinteistovero on paikkakunnalla vertailun korkein. Kiin-
teistovero muodostaakin suhteellisesti vain pienen osan palkansaajaperheen kun-
takohtaisesta verotaakasta. Palkasta maksettavaa kunnallisveroa kertyy maksetta-
vaksi selkedsti suurin erd, ja ndin ollen erot kunnallisveroprosenteissa selittavit
péadosin kaupunkien vilisid veroeroja ja jdrjestystd. Kiinteistoveron osuus koko-
naisverorasituksesta on esimerkkiperheen tapauksessa melko marginaalinen.

Helsingin seudun vertailukaupungeista eniten veroja esimerkkiperhe maksaa Por-
naisissa (ks. taulukko 8). Verot jadvit Pornaisissa kuitenkin pienemmiksi kuin seit-
semassd maakuntakeskuksessa kahdeksastatoista. Esimerkkiperheen samoista tu-
loista ja samanlaisesta kiinteistostd maksettavien verojen ero halvimman, eli Kau-
niaisten, ja muiden Helsingin seudun kuntien vililla on havainnollistettu kuviossa
22. Pornaisissa ja Vihdissd maksetaan noin 2 500 euroa enemmain kunnallisia ve-
roja kuin Kauniaisissa. Erot eivit ole muuttuneet vuodentakaiseen ndhden merkit-
tavasti, Helsinkid lukuun ottamatta.
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TAULUKKO 9 Yhteenveto esimerkkiperheen kunnittain maaraytyvista veroista
Helsingin seudulla vuonna 2018.

Kaupunki Kunnallis- | Kirkollis- | Kiinteisto- | Kunnittaiset
verot yhteensa,
vero, € vero, € vero, € €
Kauniainen 12.191 717 645 13.554
Espoo 12.909 717 372 13.997
Helsinki 12.909 717 440 14.066
Vantaa 13.626 717 350 14.693
Kerava 13.805 896 303 15.004
Sipoo 13.805 968 270 15.043
Kirkkonummi 13.984 896 262 15.143
Tuusula 13.984 1040 249 15.273
Nurmijarvi 13.984 1040 249 15.273
Hyvinkaa 14.164 896 298 15.358
Jarvenpaa 14.164 896 363 15.423
Mantsala 14.701 896 321 15.918
Vihti 14.701 1076 239 16.016
Pornainen 14.701 1255 240 16.197

KUVIO 22 Keskituloisen palkansaajaperheen kunnittain maaraytyvien verojen*
ero Kauniaisiin vuonna 2018.
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Kuviossa 23 on esitetty kunnittaisten verojen rakenne esimerkkipalkansaajaper-
heen maksurasituksen kannalta. Rakenne ei muutu merkittavésti maakuntakeskuk-
siin verrattuna, vaikka kiinteistoveroa maksetaan suhteessa muihin veroihin hie-
man enemman joissain Helsingin seudun kunnissa.
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KUVIO 23 Keskituloisen palkansaajaperheen kunnittain maaraytyvit verot yh-
teensd Helsingin seudulla vuonna 2018.
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6 LOPUKSI

Vuonna 2018 ei kunnallisverotuksessa tapahdu radikaaleja muutoksia. Kuntavero-
prosentti nousi 53 kunnassa ja laski kuudessa. Selvdsti merkittdvin yksittdinen
muutos vuodentakaiseen on Helsingin kunnallisveron lasku 0,50 prosenttiyksi-
kolla. Pitkalti tastd syystd vuonna 2018 my6s koko maan keskimédrainen kunnal-
lisveron alenee, joka on ilmidond melko harvinainen. Harvinaisuudestaan huoli-
matta se ei ole suuruudessaan kovin merkittiva: 0,04 prosenttiyksikkoa.

Kunnallinen verorasitus vaihtelee merkittavésti kunnittain. Keskituloinen palkan-
saajaperhe voi sddstdd veroissaan tuhansia euroja vuositasolla asuinpaikastaan riip-
puen. Helsinki on kevyimpiana verottajana kasvattanut eroaan muihin maakunta-
keskuksiin: kunnallis-, kirkollis- ja kiinteistoveroineen ero kireimmin verottavaan
Kokkolaan on yli 3 000 euroa. Muidenkin maakuntakeskusten valilld on toki mer-
kittavid eroja, esimerkiksi Turku verottaa asukastaan huomattavasti kevyemmin
kuin vaikkapa Seindjoki tai Kajaani. Kaikkien Manner-Suomen kuntien tarkaste-
lussa kevein kunnallisvero on Kauniaisissa.

Padkaupunkiseudun vékiluku on kasvanut viime vuosina voimakkaasti, mikd on
seurausta monista tekijoistd, kuten tyopaikoista, luonnollisesta viestonlisdyksestd
ja maahanmuutosta. On hankalampaa sanoa, kuinka suuri vaikutus kevyemmalla
verotuksella on ollut padkaupunkiseudun vetovoimaan. Oletettavasti se ei ole kui-
tenkaan merkitykseton asia.

Kevyempi verotus ei kuitenkaan tee padkaupunkiseudulla asumisesta yksindén ta-
loudellista, silla asumisen hinnalla on monesti jopa verotusta suurempi merkitys
lompakolle. Veronmaksajaa varmasti kiinnostaa myos kunnan tarjoamien julkis-
palveluiden kattavuus, laatu ja hinta - vastine veroeuroille. Téllainen palvelu voi
olla vaikkapa varhaiskasvatus.

Kunnallisverotuksessa on nyt tyyntd ennen myrskyd. Maakuntauudistus tulee mul-
listamaan kuntien talouskentdn, mikali hanke etenee suunnitellusti. Mielenkiin-
toista on my6s nahdé, miten kiinteistoverouudistus tulee kdytdnnossd muuttamaan
verotusta kunnissa. Uudistuksen vaikutuksista kiinteistoveroihin ei ole vield tark-
kaa kuvaa, mutta yksittdisten veronmaksajien tilannetta se tulee vaistimatta muut-
tamaan suuntaan tai toiseen.
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LITE 1

Kuntien talouden tunnuslukuja vuodelta 2016 maakunnittain
Lahde: Kuntaliitto

Maakunta Tulo-| Toi- | Toi- | Toim.- | Toi- | Vero- | Valtion- | Vuosi-| Poistot ja| Vuosi-| Tili- Invest. |Invest.| Laina- [ Lainan-| Raha- [ Kassan| Oma-| Suht. | Kertynyt [ Kuntakonsernit
vero- [ minta-| minta-| tuotot/ | minta-| tulot | osuu- | kate [ arvon- | kate [ kauden| oma- tulo- | kanta | hoito- | varat | riitta- | varai- | velkaan- yli-/ | Laina- [ Oma- [ Kertynyt
% | tuotot| kulut | -kulut | kate det alentu- | %:a tulos | hankinta | rahoi- kate vyys | suus- | tuneis. | alijaama | kanta | varai-| yli-/
2016 | €/as. | €/as. % €/as. | €/as. €/as. | €/as. | miset | poist.| €/as. -menot | tus-% | €/as. €/as. pv % % €/as. suus- | alijaama
€/as. €/as. €/as. % €/as.
Koko maa 19,85 1.392| 6.665 21 -5.192| 4.016, 1.604 494 386 128 165 607 81 2.933 1,4 842 40 59,9 55,6 1.892| 6.148 43,9 1.983
Manner-Suomi 19,87 | 1394 6.671 21| -5.196| 4.017 1.606 492 386 127 163 608 81| 2939 14 838 40 598 55,7 1.883] 6.160| 43,8/ 1.974
Uusimaa 18,85 | 1.400 6.376 22| -4.807| 4777 665 744 479 155 419 831 89| 2.840 2,0/ 1455 71 69,2 58,2 3.919| 7.660 502  3.641
Varsinais-Suomi 19,85 | 1375 6.573 21| -5.189| 3.851 1.627, 383 309 124 121 395 97| 2721 12 572 28| 533 53,0 985| 4.890, 41,4 1302
Satakunta 20,11 | 1.506 6.864 22| -5.198| 3.781 1.818 443 344 129 99 468 95/ 1.949 14 372 18/ 62,9 40,5 1.378| 3.840 484  1.264
Kanta-Hame 20,50 | 1.088 6.241 17| -5.121 3.855 1542 287 281 102 5 463 62| 3.234 06| 834 42 498 60,3 336| 5.116] 39,5 479
Pirkanmaa 20,24 | 1610 6.726 24| -5.047| 3.816 1.614, 400 392 102 46 734 54| 2420 16, 556 26| 554 48,9 1.486| 4.672| 43,00 2057
Péijat-Hame 20,46 | 1347 6518 21| -5.166| 3.698 1.801 370 365 101 30 489 76| 4711 09 906 42, 454 81,0 1.011| 6380 36,8 1.086
Kymenlaakso 20,65 1.262 6.969 18| -5.676 3.905 2034 322 321 100 1 358 90| 3.500 07| 377 18/ 47,9 61,4 -124| 6446 36,6 -3
Eteld-Karjala 20,62 774 6.440 12| -5.446 3914 1.838 393 335 117 59 542 73| 2.562 1,3/ 519 27| 56,2 51,3 1.314| 6.176. 349 1.39%
Eteld-Savo 20,91 | 1.324 7.087 19| -5.758 3.597 2547 410 305 134 105 452 91| 3.270 14 364 17| 50,2 55,2 323| 6.448 36,2 522
Pohjois-Savo 20,67 | 1441 6.998 21| -5.479| 3.566 2.232| 369 384 96 -9 561 66| 2.758 09 448 21| 55,0 48,7 634| 6.929 32,0 210
Pohjois-Karjala 20,83 | 1.736 7.214 24| -5438| 3325 2522 444 354 126 90 505 88| 2.070 14 815 37| 578 394 678| 4.539 425 1.213
Keski-Suomi 20,47 | 1428 6.567 22| -5.136| 3.562 1963 427 386 110 40 429 99| 3.038 19 322 16| 484 56,0 524| 6.626 31,6 440
Eteld-Pohjanmaa 21,13 | 1.381 6.949 20| -5.564| 3.397 2508 411 309 133 101 476 86| 3.442 09 489 22| 473 57,9 474| 6439 350 846
Pohjanmaa 20,59 | 1.766 7.321 24| -5.537| 3.817 2,039 387 363 107 24 530 73| 3.073 1,1 321 14, 496 53,5 763| 5621 408 1.912
Keski-Pohjanmaa 21,43 | 1716 7.251 24| -5510| 3.610 2153 236 320 74 -84 423 56/ 4.758 03| 303 13) 386 75,2 384| 8781 29,7 1442
Pohjois-Pohjanmaa | 20,42 | 1.251| 6.575 19 -5.277| 3474 2.152| 380 371 102 20 625 61| 3.460 14 967 47, 559 63,9 2315| 4998 440 2203
Kainuu 21,12 | 1.179 7.668 15| -6.479 3.521 3209 352 335 105 24 685 51| 2774 1,1 523 22| 62,1 43,4 1.562| 6.260| 384 1.576
Lappi 20,75 | 1.114) 7.192 15| -6.075 3.846 2538/ 382 295 130 114 311 123 2.678 12 589 27| 53,1 49,4 897| 4.732 44, 1.825
Ahvenanmaa 17,72 | 1.167 5.556 21| -4.379| 3.850 1286, 785 352 223 432 332 236 1.706 4,7 1.538 92| 747 40,1 3.562| 3.740 596  3.579
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Kuntien lukumaarat Suomessa tuloveroprosenteittain v. 2007-2018

LIITE 2

T“'°"°’°j 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prosenttl

16,00 2 2

16,25 1 1 2 2

16,50 2 3 7 4 4 3 3 1 1 1 1 1
16,75 1 0 1 3 3 3 3 2
17,00 9 6 4 3 2 2 1 1 1 1 1 2
17,25 1 2 1 1 3 2 2 2 1
17,50 8 10 6 5 3 0 1 1 1 1 0 3
17,75 6 4 2 1 2 3 1 0 1 1 2 0
18,00 30 19 14 5 6 8 6 3 3 3 3 4
18,25 6 4 5 4 3 2 1 0 0 0 0 0
18,50 4 34 23 16 16 12 8 5 5 4 3 2
18,75 31 20 15 7 6 5 3 0 0 0 0 1
19,00 113 101 69 32 28 20 17 12 7 5 8 7
19,25 27 20 22 14 13 12 11 8 4 5 3 2
19,50 73 88 74 68 60 46 36 26 23 19 15 14
19,75 33 51 40 55 51 53 36 26 22 21 19 16
20,00 18 25 32 49 53 54 46 30 22 21 18 16
20,25 4 4 9 15 13 19 12 14 11 13 12 6
20,50 9 13 18 32 38 44 51 58 55 46 39 38
20,75 2 4 6 13 10 12 20 21 25 25 30 30
21,00 2 6 2 17 22 28 44 51 46 45 47 44
21,25 1 2 4 9 13 14 15 13
21,50 2 6 10 27 38 42 40 47
21,75 2 4 7 9 12 18 25
22,00 1 12 20 23 28 31
22,25 1 4 5 2 3
22,50 1 1 1 2 3
yht. 416 415 348 342 336 336 320 320 317 313 311 311

Ldhde: Kuntaliitto

Kuntien tuloveroprosentit vuonna 2018 kuntakoon mukaan jaoteltuna

. Tulovero- Kuntien lukumaara v. 2018 tuloveroprosentin mukaan
Kuntien

Kunnan koko Ikm % 16,50- 18,75- 19,50- 20,25- 21,00- 21,75-

keskim. 18,50 19,25 20,00 20,75 21,50 22,50
Alle 2000 as. 44 20,61 8 3 5 4 14 10
2000-5000 as. 89 20,92 2 2 10 17 33 25
5001-10000 as. 81 20,80 2 1 8 24 29 17
10001-20000 as. 42 20,66 1 2 6 13 14 6
20001-50000 as. 34 20,42 0 1 10 9 10 4
50001-100000 as. 12 20,58 0 0 3 5 4 0
Yli 100000 as. 9 18,89 2 1 4 2 0 0
Yhteensa 311 19,86 15 10 46 74 104 62
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Kuntien tulo- ja kiinteistoveroprosentit vuonna 2018
Lahde: Kuntaliitto

. Vakituisen Vapaa-ajan

Kunta Tulovero: . Ylfm_‘_m asuinrak. asunnon

prosentti kiinteistovero- el e L. ce e .
prosentti k||nte|stove.ro- k||nte|stove'ro-

prosentti prosentti
Koko maa keskimaarin 19,86 1,06 0,49 1,16
Uusimaa keskimaarin 18,65 0,97 0,43 1,30
Askola 20,75 1,10 0,70 1,50
Espoo 18,00 0,93 0,41 0,93
Hanko 21,75 1,30 0,45 1,50
Helsinki 18,00 0,93 0,41 0,93
Hyvinkaa 19,75 1,30 0,45 1,05
Inkoo 20,75 1,10 0,65 1,55
Jarvenpaa 19,75 1,35 0,55 1,15
Karkkila 20,75 1,10 0,65 1,25
Kauniainen 17,00 0,93 0,41 0,93
Kerava 19,25 1,32 0,41 0,93
Kirkkonummi 19,50 0,93 0,41 1,40
Lapinjarvi 20,50 1,00 0,50 1,10
Lohja 20,50 1,03 0,45 1,05
Loviisa 19,75 1,00 0,50 1,20
Myrskyla 21,50 1,00 0,55 1,15
Mantsala 20,50 1,30 0,60 1,20
Nurmijarvi 19,50 0,93 0,41 0,93
Pornainen 20,50 1,00 0,50 1,00
Porvoo 19,75 1,30 0,50 1,30
Pukkila 21,50 1,15 0,65 1,25
Raasepori 22,00 1,35 0,41 1,80
Sipoo 19,25 1,00 0,50 1,10
Siuntio 21,50 1,20 0,50 1,20
Tuusula 19,50 0,93 0,41 0,93
Vantaa 19,00 1,00 0,41 1,00
Vihti 20,50 0,95 0,45 1,00
Varsinais-Suomi keskimaarin 19,93 1,04 0,45 1,23
Aura 21,75 1,10 0,55 1,10
Kaarina 19,75 1,00 0,41 1,00
Kemionsaari 19,75 1,10 0,41 1,10
Koski Tl 19,50 0,93 0,41 0,93
Kustavi 18,75 0,93 0,41 0,98
Laitila 20,50 0,93 0,41 1,00
Lieto 19,50 1,00 0,41 1,00
Loimaa 20,50 1,00 0,50 1,05
Marttila 20,75 0,95 0,45 0,95
Masku 20,75 0,95 0,41 1,00
Mynamaki 21,00 0,93 0,50 1,10
Naantali 19,00 1,05 0,45 1,35
Nousiainen 21,50 1,00 0,50 1,10
Oripaa 19,50 1,00 0,45 1,10
Paimio 20,75 1,10 0,45 1,20
Parainen 19,75 1,50 0,47 1,50
Pyhdranta 21,75 1,80 0,70 1,80
Poytya 21,25 1,10 0,50 1,10
Raisio 19,75 1,25 0,45 0,93
Rusko 19,75 0,95 0,42 1,02
Salo 20,75 0,93 0,55 1,30
Sauvo 21,50 1,20 0,60 1,40
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. Vakituisen Vapaa-ajan

Kunta Tulovero: . Ylfm_‘_m asuinrak. asunnon

prosentti kiinteistovero- el e L. ce e .
prosentti k||nte|stove.ro- k||nte|stove.ro-

prosentti prosentti
Somero 20,00 0,93 0,41 0,93
Taivassalo 20,75 1,15 0,65 1,35
Turku 19,50 1,00 0,41 0,93
Uusikaupunki 20,75 1,03 0,45 1,12
Vehmaa 22,25 1,00 0,50 1,70
Satakunta keskiméairin 20,19 0,96 0,47 1,08
Eura 20,50 1,10 0,60 1,10
Eurajoki 18,00 0,93 0,41 1,10
Harjavalta 20,75 0,98 0,41 0,98
Honkajoki 22,00 1,10 0,41 1,10
Huittinen 20,75 0,93 0,41 1,00
Jamijarvi 22,50 1,03 0,45 1,03
Kankaanpaa 21,50 1,20 0,45 1,05
Karvia 20,50 0,93 0,41 0,93
Kokemaki 21,75 1,20 0,51 1,21
Merikarvia 19,50 0,93 0,41 1,00
Nakkila 21,25 0,95 0,50 0,93
Pomarkku 20,50 1,00 0,45 1,10
Pori 19,75 0,93 0,50 1,10
Rauma 20,00 0,93 0,41 0,93
Siikainen 22,00 1,10 0,50 1,30
Sakyla 21,50 1,00 0,49 1,10
Ulvila 21,00 1,10 0,55 1,10
Kanta-Hame keskimaarin 20,78 1,30 0,52 1,20
Forssa 20,50 1,40 0,41 1,41
Hattula 20,50 1,00 0,45 1,00
Hausjarvi 21,50 1,25 0,45 1,05
Humppila 22,00 1,30 0,55 1,30
Hameenlinna 20,75 1,35 0,60 1,40
Janakkala 21,00 1,10 0,50 1,10
Jokioinen 21,25 0,93 0,41 1,00
Loppi 21,50 1,00 0,41 1,00
Riihimaki 20,50 1,45 0,50 0,93
Tammela 20,25 0,93 0,42 1,02
Ypdja 21,50 1,00 0,60 1,50
Pirkanmaa keskimaarin 20,33 1,09 0,53 1,10
Akaa 21,75 1,10 0,60 1,25
Hameenkyro 22,00 0,95 0,48 1,15
Ikaalinen 21,25 1,23 0,59 1,19
Juupajoki 21,00 1,15 0,45 1,05
Kangasala 21,00 0,93 0,43 1,03
Kihnio 21,50 1,10 0,55 1,10
Lempaala 20,50 0,95 0,45 1,00
Mantta-Vilppula 22,00 1,10 0,60 1,15
Nokia 20,50 1,00 0,55 1,40
Orivesi 22,00 1,10 0,65 1,25
Parkano 22,00 1,10 0,52 1,10
Pirkkala 20,00 1,05 0,55 1,05
Punkalaidun 22,00 1,05 0,60 1,05
Palkdane 21,00 1,00 0,45 1,05
Ruovesi 22,00 1,00 0,50 1,10
Sastamala 20,75 0,93 0,45 0,98
Tampere 19,75 1,15 0,55 1,00
Urjala 21,75 1,20 0,65 1,25
Valkeakoski 19,75 1,30 0,50 1,10
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. Vakituisen Vapaa-ajan

Kunta Tulovero: . Ylfm_‘_m asuinrak. asunnon

prosentti kiinteistovero- el e L. ce e .
prosentti k||nte|stove.ro- k||nte|stove.ro-

prosentti prosentti
Vesilahti 21,50 1,20 0,55 1,30
Virrat 20,75 0,93 0,45 1,00
Ylojarvi 20,50 0,93 0,48 1,00
Pdijat-Hame keskimaarin 20,76 1,23 0,57 1,12
Asikkala 20,75 0,93 0,45 1,25
Hartola 21,50 1,00 0,50 1,10
Heinola 20,50 1,00 0,50 1,00
Hollola 21,00 1,15 0,55 1,10
Karkola 21,75 1,35 0,60 1,20
Lahti 20,75 1,35 0,60 1,35
Orimattila 20,75 1,10 0,50 1,10
Padasjoki 21,00 0,93 0,60 1,20
Sysma 19,00 0,95 0,50 1,00
Kymenlaakso keskimaarin 20,98 1,35 0,60 1,27
Hamina 21,00 1,25 0,55 1,15
litti 20,75 1,00 0,50 1,10
Kotka 21,50 1,35 0,55 1,15
Kouvola 20,75 1,45 0,65 1,35
Miehikkala 20,00 1,10 0,50 1,10
Pyhtaa 20,25 1,30 0,62 1,55
Virolahti 20,00 1,25 0,50 1,15
Etela-Karjala keskimaarin 20,67 1,29 0,51 1,09
Imatra 20,00 1,55 0,41 1,00
Lappeenranta 21,00 1,30 0,55 1,15
Lemi 21,00 1,13 0,53 1,13
Luumaki 20,50 0,95 0,45 1,00
Parikkala 19,50 1,00 0,50 1,10
Rautjarvi 20,25 0,93 0,49 1,09
Ruokolahti 20,50 0,93 0,50 1,10
Savitaipale 21,50 0,93 0,50 1,10
Taipalsaari 20,50 1,05 0,50 1,10
Eteld-Savo keskimairin 21,08 1,20 0,54 1,20
Enonkoski 21,00 1,00 0,70 1,30
Heinavesi 21,00 1,15 0,60 1,40
Hirvensalmi 20,00 0,95 0,41 1,15
Joroinen 20,75 1,05 0,50 1,10
Juva 20,75 0,95 0,43 1,03
Kangasniemi 20,75 0,93 0,45 1,05
Mikkeli 20,50 1,25 0,58 1,15
Méntyharju 19,75 1,10 0,55 1,15
Pertunmaa 21,50 1,00 0,60 1,20
Pieksamaki 22,00 1,10 0,50 1,10
Puumala 20,00 0,95 0,48 1,08
Rantasalmi 21,00 0,93 0,42 0,97
Savonlinna 22,00 1,40 0,56 1,52
Sulkava 21,50 0,93 0,45 1,05
Pohjois-Savo keskimaarin 20,78 1,23 0,54 1,11
lisalmi 20,50 1,10 0,55 0,93
Kaavi 21,75 1,50 0,75 1,55
Keitele 20,50 0,95 0,45 1,00
Kiuruvesi 20,75 0,93 0,55 1,00
Kuopio 20,50 1,30 0,52 1,10
Lapinlahti 21,25 0,93 0,60 1,00
Leppavirta 21,00 1,00 0,45 1,00
Pielavesi 21,75 0,93 0,60 1,10
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. Vakituisen Vapaa-ajan

Kunta Tulovero: . Ylfm_‘_m asuinrak. asunnon

prosentti kiinteistovero- el e L. ce e .
prosentti k||nte|stove.ro- k||nte|stove'ro-

prosentti prosentti
Rautalampi 22,00 1,00 0,70 1,30
Rautavaara 22,00 1,03 0,65 1,25
Siilinjarvi 21,25 1,25 0,65 1,00
Sonkajarvi 20,50 0,93 0,41 0,93
Suonenjoki 21,75 1,05 0,70 1,25
Tervo 20,75 0,93 0,48 1,00
Tuusniemi 22,00 1,15 0,65 1,25
Varkaus 21,00 1,45 0,50 1,00
Vesanto 21,50 1,00 0,50 1,25
Vierema 21,00 0,93 0,45 1,00
Pohjois-Karjala keskimaarin 20,78 1,05 0,47 1,02
llomantsi 20,75 0,93 0,41 0,93
Joensuu 20,50 1,10 0,45 1,00
Juuka 20,75 1,00 0,45 0,99
Kitee 21,50 0,95 0,55 1,10
Kontiolahti 20,50 0,93 0,41 1,00
Lieksa 21,00 1,00 0,43 0,95
Liperi 21,50 0,93 0,50 1,00
Nurmes 20,50 1,00 0,47 1,04
Outokumpu 21,75 1,10 0,65 1,25
Polvijarvi 20,25 0,93 0,50 1,00
Raakkyla 21,50 1,00 0,55 1,05
Tohmajarvi 21,75 1,10 0,55 1,15
Valtimo 21,00 0,95 0,43 0,95
Keski-Suomi keskimaarin 20,53 1,19 0,53 1,20
Hankasalmi 22,00 1,20 0,60 1,20
Joutsa 21,00 1,10 0,60 1,20
Jyvaskyla 20,00 1,30 0,55 1,55
Jamsa 21,00 1,00 0,45 1,05
Kannonkoski 21,00 0,95 0,50 1,10
Karstula 21,00 1,03 0,48 1,36
Keuruu 21,50 1,00 0,41 1,00
Kinnula 20,50 1,00 0,55 1,10
Kivijarvi 21,50 1,10 0,50 1,30
Konnevesi 22,00 1,10 0,55 1,20
Kuhmoinen 20,75 1,00 0,50 1,10
Kyyjarvi 21,75 1,15 0,65 1,30
Laukaa 21,50 1,10 0,60 1,20
Luhanka 18,50 1,20 0,50 1,30
Multia 22,00 1,00 0,45 1,05
Muurame 19,50 1,10 0,50 1,20
Petdjavesi 21,75 1,20 0,55 1,20
Pihtipudas 21,00 0,93 0,60 1,10
Saarijarvi 21,50 1,04 0,49 1,36
Toivakka 21,00 1,10 0,45 1,55
Uurainen 20,50 1,05 0,43 1,10
Viitasaari 21,00 0,93 0,60 1,10
Adnekoski 21,50 1,10 0,50 1,10
Eteld-Pohjanmaa keskimaarin 21,31 1,17 0,56 1,20
Alajarvi 21,75 0,93 0,50 1,10
Alavus 21,25 0,95 0,41 1,10
Evijarvi 21,50 1,00 0,65 1,15
llmajoki 20,75 0,93 0,50 1,20
Isojoki 22,00 0,93 0,50 0,93
Karijoki 22,00 0,93 0,50 1,00
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. Vakituisen Vapaa-ajan

Kunta Tulovero: . Ylfm_‘_m asuinrak. asunnon

prosentti kiinteistovero- el e L. ce e .
prosentti k||nte|stove.ro- k||nte|stove'ro-

prosentti prosentti
Kauhajoki 22,00 0,93 0,65 1,20
Kauhava 21,75 0,95 0,55 1,10
Kuortane 21,00 0,93 0,45 1,05
Kurikka 21,00 0,93 0,60 1,20
Lappajarvi 21,00 1,00 0,55 1,15
Lapua 21,50 1,05 0,45 1,05
Seindjoki 21,00 1,45 0,60 1,65
Soini 21,75 0,93 0,50 1,25
Teuva 22,50 1,05 0,60 1,30
Vimpeli 22,25 1,10 0,65 1,30
Ahtari 22,00 1,30 0,50 1,30
Pohjanmaa keskimaarin 20,65 1,07 0,52 1,14
Isokyrd 21,50 0,93 0,65 1,10
Kaskinen 22,00 1,20 0,70 1,40
Korsnas 21,00 0,93 0,50 1,30
Kristiinankaupunki 21,50 0,93 0,60 1,20
Kruunupyy 22,00 1,10 0,65 1,30
Laihia 21,75 1,00 0,50 1,00
Luoto 19,50 1,20 0,41 1,05
Maalahti 21,50 0,93 0,50 1,10
Mustasaari 20,75 1,00 0,55 1,15
Narpio 21,00 0,93 0,50 1,10
Pedersoren kunta 20,50 0,93 0,55 1,15
Pietarsaari 21,25 1,15 0,50 1,15
Uusikaarlepyy 21,25 1,00 0,50 1,30
Vaasa 20,00 1,15 0,50 1,10
Voyri 21,00 0,93 0,50 1,00
Keski-Pohjanmaa keskimaarin 21,72 1,19 0,66 1,14
Halsua 22,00 1,10 0,50 1,50
Kannus 21,50 1,15 0,55 1,00
Kaustinen 21,50 1,03 0,50 1,03
Kokkola 21,75 1,25 0,70 1,10
Lestijarvi 21,00 1,00 0,50 1,40
Perho 21,50 0,93 0,55 1,05
Toholampi 21,75 1,00 0,65 1,10
Veteli 22,00 0,95 0,60 1,05
Pohjois-Pohjanmaa keskimaarin 20,47 1,08 0,52 1,10
Alavieska 21,50 1,03 0,55 1,03
Haapajarvi 22,00 1,35 0,75 1,35
Haapavesi 22,00 1,05 0,60 1,30
Hailuoto 20,50 0,95 0,51 1,51
li 21,25 1,20 0,55 1,10
Kalajoki 20,00 1,00 0,50 1,10
Kempele 20,50 1,10 0,43 1,10
Kuusamo 20,00 1,10 0,50 1,10
Karsamaki 21,50 0,93 0,65 1,10
Liminka 21,50 0,94 043 1,03
Lumijoki 21,00 0,95 0,50 1,15
Merijarvi 21,50 1,03 0,45 1,03
Muhos 21,00 0,93 0,45 1,00
Nivala 21,50 1,00 0,65 1,00
Oulainen 21,50 1,25 0,70 1,05
Oulu 20,00 1,15 0,50 0,93
Pudasjarvi 20,50 0,98 0,41 1,05
Pyhajoki 20,25 1,10 0,45 1,25
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. Vakituisen Vapaa-ajan

Kunta Tulovero: . Ylfm_‘_m asuinrak. asunnon

prosentti kiinteistovero- el e L. ce e .
prosentti k||nte|stove.ro- k||nte|stove.ro-

prosentti prosentti
Pyhajarvi 20,75 1,30 0,50 1,30
Pyhénta 19,75 1,05 0,60 1,20
Raahe 21,00 1,00 0,50 1,00
Reisjarvi 22,50 1,10 0,65 1,35
Sievi 21,75 0,93 0,70 1,30
Siikajoki 22,00 1,05 0,55 1,10
Siikalatva 22,00 0,95 0,65 1,25
Taivalkoski 20,50 1,03 0,45 1,03
Tyrnava 21,00 1,12 0,54 1,12
Utajarvi 20,50 1,10 0,45 1,25
Ylivieska 21,50 1,30 0,70 1,15
Kainuu keskimaarin 21,12 1,05 0,55 1,18
Hyrynsalmi 21,75 1,03 0,55 1,15
Kajaani 21,00 1,10 0,55 1,55
Kuhmo 21,50 0,98 0,54 1,08
Paltamo 22,00 1,10 0,60 1,10
Puolanka 21,50 0,93 0,55 1,10
Ristijarvi 21,50 1,10 0,55 1,55
Sotkamo 21,25 1,10 0,60 1,20
Suomussalmi 20,50 0,95 0,45 1,00
Vaala 21,50 1,10 0,59 1,15
Lappi keskimé&arin 20,93 1,24 0,53 1,19
Enontekid 21,25 1,05 0,55 1,15
Inari 19,00 1,35 0,55 1,15
Kemi 21,75 1,13 0,50 1,00
Kemijarvi 21,50 1,20 0,50 1,35
Keminmaa 21,25 1,15 0,41 1,00
Kittila 20,25 1,16 0,43 1,16
Kolari 20,00 1,03 0,47 1,20
Muonio 21,50 1,05 0,45 1,05
Pelkosenniemi 22,25 1,50 0,75 1,75
Pello 21,00 0,93 0,41 1,00
Posio 21,75 1,00 0,60 1,10
Ranua 19,75 1,00 0,45 1,10
Rovaniemi 21,00 1,55 0,60 1,20
Salla 20,50 1,35 0,60 1,20
Savukoski 21,75 1,20 0,60 1,20
Simo 22,00 1,40 0,55 1,30
Sodankyla 20,00 1,40 0,45 1,15
Tervola 19,50 0,95 0,50 1,00
Tornio 21,00 1,12 0,50 1,00
Utsjoki 21,00 1,20 0,65 1,60
Ylitornio 20,00 1,10 0,50 1,30
Ahvenanmaa keskimaarin 17,51 0,38 0,14 0,90
Brando 16,75 0,00 0,00 0,90
Eckero 18,50 0,70 0,00 0,90
Finstrom 19,00 0,50 0,00 0,90
Foglo 17,50 0,70 0,00 0,90
Geta 17,50 0,50 0,00 0,90
Hammarland 17,25 0,20 0,00 0,90
Jomala 16,50 0,45 0,00 0,90
Kumlinge 19,00 0,60 0,40 0,90
Kokar 19,75 0,80 0,00 0,90
Lemland 16,75 0,70 0,00 0,90
Lumparland 19,50 0,60 0,00 0,90
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. Vakituisen Vapaa-ajan
Tulovero- Yleinen A
Kunta . G asuinrak. asunnon
prosentti kiinteistovero- el e L. ce e .
R kiinteistovero- kiinteistovero-
prosentti R R
prosentti prosentti
Maarianhamina 17,50 0,30 0,30 0,90
Saltvik 17,00 0,00 0,00 0,90
Sottunga 18,00 0,70 0,50 0,90
Sund 19,50 0,50 0,00 0,90
Vardo 19,00 0,15 0,00 0,90
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LIITE S

Palkansaajaperheen maksamat kunnallisverot maakunnittain
vuonna 2018

* Perheen tulonsaajat ansaitsevat 39 285 ja 46 950 euroa vuodessa, eli kotitalouden vuositulot

ovat yhteensa 86 235 euroa. Tulot perustuvat Tilastokeskuksen tilastoon naisten ja miesten

vuoden 2016 keskipalkoista. Keskipalkkaan on lisdtty oletettu ansiotason nousu vuonna 2017 (0,2 %)
javuonna 2018 (2,0 %). Verotettavat ansiotulot kunnallisverotuksessa ovat nailla tulotasoilla
32227 ja 39 487 euroa.

* Oletettu vain viran puolesta tehtavat vahennykset.

Maakunta Verotettavilla tuloilla Kunnallisvero Ero Uudenmaan
painotettu kunnallis- vuonna 2018, maakuntaan
veroprosentti euroa
Uusimaa 18,65 13.375 0
KOKO MAA 19,86 14.242 868
Varsinais-Suomi 19,93 14.293 918
Satakunta 20,19 14.479 1.104
Pirkanmaa 20,33 14.579 1.205
Pohjois-Pohjanmaa 20,47 14.680 1.305
Keski-Suomi 20,53 14.723 1.348
Pohjanmaa 20,65 14.809 1.434
Etela-Karjala 20,67 14.823 1.449
Paijat-Hame 20,76 14.888 1513
Pohjois-Savo 20,78 14.902 1.528
Kanta-Hame 20,78 14.902 1.528
Pohjois-Karjala 20,78 14.902 1.528
Lappi 20,93 15.010 1.635
Kymenlaakso 20,98 15.046 1.671
Eteld-Savo 21,08 15.117 1.743
Kainuu 21,12 15.146 1.771
Eteld-Pohjanmaa 21,31 15.282 1.908
Keski-Pohjanmaa 21,72 15.576 2.202

Lahteet: Kuntaliitto, VM (ennuste)

VERONMAKSAJAT



Keskituloisen palkansaajaperheen tuloverot vuonna 2018 maakuntakeskuksissa

Tulot ja verot vuonna 2018

Perheen veronalaiset tulot yht.*
-Valtionvero, Yle-vero ja sova-maksut**, €
Kunnallisveroprosentti

-Kunnallisvero, €

Kirkollisveroprosentti

-Kirkollisvero, €

Verot ja veronluonteiset maksut yht.
Kaytettavissa olevat tulot, €

Perheen veronalaiset tulot yht.*
-Valtionvero, Yle-vero ja sova-maksut**, €
Kunnallisveroprosentti

-Kunnallisvero, €

Kirkollisveroprosentti

-Kirkollisvero, €

Verot ja veronluonteiset maksut yht.
Kaytettavissa olevat tulot

Helsinki
86.235
11.320

18,00 %
12.909
1,00 %

717
24.946
61.289

Mikkeli
86.235
11.320

20,50 %
14.701
1,50 %

1.076
27.098
59.137

* Toisen tulonsaajan tulot ovat 39 285 ja toisen 46 950 €.
** Sovamaksut sisaltdvat sairausvakuutuksen sairaanhoito- ja paivarahamaksun, tydeldkemaksun ja tyéttomyysvakuutusmaksun.

Turku
86.235
11.320
19,50 %
13.984
1,25 %
896
26.201
60.034

Kuopio
86.235
11.320

20,50 %
14.701
1,50 %

1.076

27.098

59.137

Tampere Pori Oulu Vaasa Jyvaskyla
86.235 86.235 86.235 86.235 86.235
11.320 11.320 11.320 11.320 11.320
19,75 % 19,75 % 20,00 % 20,00 % 20,00 %
14.164 14.164 14.343 14.343 14.343
1,25 % 1,50 % 1,30 % 1,40 % 1,45 %

896 1.076 932 1.004 1.040
26.380 26.560 26.596 26.667 26.703
59.855 59.675 59.639 59.568 59.532

Hameenlinna Rovaniemi Lappeenranta Kouvola Kajaani

86.235 86.235 86.235 86.235 86.235
11.320 11.320 11.320 11.320 11.320
20,75 % 21,00 % 21,00 % 2075%  21,00%
14.881 15.060 15.060 14.881 15.060
1,30 % 1,30 % 1,35% 1,60 % 1,65 %
932 932 968 1.147 1.183
27.133 27.313 27.349 27.349 27.564
59.102 58.922 58.886 58.886 58.671
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Lahti
86.235
11.320

20,75 %
14.881
1,50 %

1.076
27.277
58.958

Seindjoki
86.235
11.320

21,00 %
15.060
1,65 %
1.183
27.564
58.671
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Joensuu
86.235
11.320

20,50 %
14.701
1,45 %
1.040
27.062
59.173

Kokkola
86.235
11.320

21,75 %
15.598
1,70 %

1.219
28.137
58.098



Keskituloisen palkansaajaperheen tuloverot Helsingin seudulla vuonna 2018

Tulot ja verot vuonna 2018

Perheen veronalaiset tulot yht.*
-Valtionvero, Yle-vero ja sova-maksut**, €
Kunnallisveroprosentti

-Kunnallisvero, €

Kirkollisveroprosentti

-Kirkollisvero, €

Verot ja veronluonteiset maksut yht.
Kaytettdvissa olevat tulot, €

Perheen veronalaiset tulot yht.*
-Valtionvero, Yle-vero ja sova-maksut**, €
Kunnallisveroprosentti

-Kunnallisvero, €

Kirkollisveroprosentti

-Kirkollisvero, €

Verot ja veronluonteiset maksut yht.
Kaytettdvissa olevat tulot, €

Kauniainen
86.235
11.320

17,00 %
12.191
1,00 %
717
24.229
62.006

Tuusula
86.235
11.320

19,50 %
13.984
1,45 %
1.040
26.345
59.890

* Toisen tulonsaajan tulot ovat 39 285 ja toisen 46 950 €.
** Sovamaksut sisdltdvat sairausvakuutuksen sairaanhoito- ja paivarahamaksun, ty6eldkemaksun ja tyéttomyysvakuutusmaksun.

Espoo
86.235
11.320
18,00 %
12.909
1,00 %
717
24.946
61.289

Nurmijarvi
86.235
11.320
19,50 %
13.984
1,45 %

1.040
26.345
59.890
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Helsinki
86.235
11.320

18,00 %
12.909
1,00 %
717
24.946
61.289

Hyvinkaa
86.235
11.320
19,75 %
14.164
1,25 %

896
26.380
59.855

Vantaa
86.235
11.320

19,00 %
13.626
1,00 %

717
25.663
60.572

Jarvenpaa
86.235
11.320
19,75 %
14.164
1,25 %

896
26.380
59.855

Kerava
86.235
11.320
19,25 %
13.805
1,25 %
896
26.022
60.213

Mantsala
86.235
11.320

20,50 %
14.701
1,25%

896

26.918

59.317

Sipoo
86.235
11.320
19,25 %
13.805
1,35 %
968
26.094
60.141

Vihti
86.235
11.320

20,50 %
14.701
1,50 %

1.076
27.098
59.137
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Kirkkonummi
86.235
11.320

19,50 %
13.984
1,25%
896
26.201
60.034

Pornainen
86.235
11.320

20,50 %
14.701
1,75 %

1.255
27.277
58.958



LUTE?Z 1/7
Keskituloisen palkansaajaperheen tuloverot vuonna 2018 kunnittain

* Perheen tulonsaajat ansaitsevat 39 285 ja 46 950 euroa vuodessa, eli kotitalouden vuositulot
yhteensa ovat 86 235 euroa. Tulot perustuvat Tilastokeskuksen tilastoon naisten ja miesten vuoden
2016 keskipalkoista. Keskipalkkoihin on lisatty oletettu ansiotason nousu vuonna 2017 (0,2 %) ja
vuonna 2018 (2,0 %). Kuukausiansiot ovat 3 143 € ja 3 756 € vuonna 2018. Vuositulo on palkka
lomarahoineen, eli 12,5 x kuukausipalkka.

* Sova-maksut sisaltavat sairausvakuutuksen sairaanhoitomaksun ja paivarahamaksun seka

(alle 53-vuotiaan) tydeldke- ja tydttomyysvakuutusmaksun.

Maakunta Kunta Valtion- Kun- Kunnal- Kir- Kirkol- Verot ja
vero, Yle-vero nallis- lisvero, kollis- lisvero, veronluon-

jasova- vero- vero- teiset

maksut % € % € maksut
Uusimaa Askola 11.320 20,75 14.881 1,75 1.255 27.456
Espoo 11.320 18,00 12.909 1,00 717 24.946
Hanko 11.320 21,75 15.598 1,60 1.147 28.066
Helsinki 11.320 18,00 12.909 1,00 717 24.946
Hyvinkaa 11.320 19,75 14.164 1,25 896 26.380
Inkoo 11.320 20,75 14.881 1,75 1.255 27.456
Jarvenpas 11.320 19,75 14.164 1,25 896 26.380
Karkkila 11.320 20,75 14.881 1,50 1.076 27.277
Kauniainen 11.320 17,00 12.191 1,00 717 24.229
Kerava 11.320 19,25 13.805 1,25 896 26.022
Kirkkonummi 11.320 19,50 13.984 1,25 896 26.201
Lapinjarvi 11.320 20,50 14.701 1,65 1.183 27.205
Lohja 11.320 20,50 14.701 1,50 1.076 27.098
Loviisa 11.320 19,75 14.164 1,65 1.183 26.667
Myrskyla 11.320 21,50 15419 1,85 1.327 28.066
Mantsala 11.320 20,50 14.701 1,25 896 26918
Nurmijarvi 11.320 19,50 13.984 1,45 1.040 26.345
Pornainen 11.320 20,50 14.701 1,75 1.255 27.277
Porvoo 11.320 19,75 14.164 1,45 1.040 26.524
Pukkila 11.320 21,50 15419 1,85 1.327 28.066
Raasepori 11.320 22,00 15.777 1,60 1.147 28.245
Sipoo 11.320 19,25 13.805 1,35 968 26.094
Siuntio 11.320 21,50 15419 1,70 1.219 27.958
Tuusula 11.320 19,50 13.984 1,45 1.040 26.345
Vantaa 11.320 19,00 13.626 1,00 717 25.663
Vihti 11.320 20,50 14.701 1,50 1.076 27.098
Varsinais- Aura 11.320 21,75 15.598 1,60 1.147 28.066
Suomi Kaarina 11.320 19,75 14.164 1,25 896 26.380
Kemidnsaari 11.320 19,75 14.164 2,00 1434 26918
Koski Tl 11.320 19,50 13.984 1,90 1.363 26.667
Kustavi 11.320 18,75 13.446 1,85 1.327 26.094
Laitila 11.320 20,50 14.701 1,60 1.147 27.169
Lieto 11.320 19,50 13.984 1,35 968 26.273
Loimaa 11.320 20,50 14.701 1,60 1.147 27.169
Marttila 11.320 20,75 14.881 1,95 1.398 27.600
Masku 11.320 20,75 14.881 1,60 1.147 27.349
Mynamaki 11.320 21,00 15.060 1,75 1.255 27.635
Naantali 11.320 19,00 13.626 1,35 968 25914
Nousiainen 11.320 21,50 15419 1,55 1.112 27.851
Oripaa 11.320 19,50 13.984 1,75 1.255 26.560
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Paimio 11.320 20,75 14.881 1,50 1.076 27.277
Parainen 11.320 19,75 14.164 1,50 1.076 26.560
Pyhdranta 11.320 21,75 15.598 1,75 1.255 28.173
Poytya 11.320 21,25 15.239 1,75 1.255 27.815
Raisio 11.320 19,75 14.164 1,15 825 26.309
Rusko 11.320 19,75 14.164 1,50 1.076 26.560
Salo 11.320 20,75 14.881 1,40 1.004 27.205
Sauvo 11.320 21,50 15419 1,70 1.219 27.958
Somero 11.320 20,00 14.343 1,65 1.183 26.847
Taivassalo 11.320 20,75 14.881 1,75 1.255 27456
Turku 11.320 19,50 13.984 1,25 896 26.201
Uusikaupunki 11.320 20,75 14.881 1,50 1.076 27.277
Vehmaa 11.320 22,25 15.956 1,85 1.327 28.604
Satakunta Eura 11.320 20,50 14.701 1,50 1.076 27.098
Eurajoki 11.320 18,00 12.909 1,60 1.147 25376
Harjavalta 11.320 20,75 14.881 1,75 1.255 27456
Honkajoki 11.320 22,00 15.777 2,00 1.434 28.532
Huittinen 11.320 20,75 14.881 1,50 1.076 27.277
Jamijarvi 11.320 22,50 16.136 1,85 1.327 28.783
Kankaanpaa 11.320 21,50 15419 1,70 1.219 27.958
Karvia 11.320 20,50 14.701 1,85 1.327 27.349
Kokemaki 11.320 21,75 15.598 1,75 1.255 28.173
Merikarvia 11.320 19,50 13.984 1,90 1.363 26.667
Nakkila 11.320 21,25 15.239 1,75 1.255 27.815
Pomarkku 11.320 20,50 14.701 1,90 1.363 27.384
Pori 11.320 19,75 14.164 1,50 1.076 26.560
Rauma 11.320 20,00 14.343 1,25 896 26.560
Siikainen 11.320 22,00 15.777 1,85 1.327 28424
Sakyla 11.320 21,50 15419 1,60 1.147 27.886
Ulvila 11.320 21,00 15.060 1,70 1.219 27.600
Kanta-Hame Forssa 11.320 20,50 14.701 1,40 1.004 27.026
Hattula 11.320 20,50 14.701 1,25 896 26918
Hausjarvi 11.320 21,50 15419 1,75 1.255 27.994
Humppila 11.320 22,00 15.777 1,90 1.363 28.460
Hameenlinna 11.320 20,75 14.881 1,30 932 27.133
Janakkala 11.320 21,00 15.060 1,45 1.040 27420
Jokioinen 11.320 21,25 15.239 1,85 1.327 27.886
Loppi 11.320 21,50 15419 1,75 1.255 27.994
Riihimaki 11.320 20,50 14.701 1,30 932 26.954
Tammela 11.320 20,25 14.522 1,70 1.219 27.062
Ypaja 11.320 21,50 15419 1,90 1.363 28.102
Pirkanmaa Akaa 11.320 21,75 15.598 1,70 1.219 28.137
Hameenkyrd 11.320 22,00 15.777 1,50 1.076 28.173
Ikaalinen 11.320 21,25 15.239 1,85 1.327 27.886
Juupajoki 11.320 21,00 15.060 1,75 1.255 27.635
Kangasala 11.320 21,00 15.060 1,40 1.004 27.384
Kihnio 11.320 21,50 15419 2,00 1.434 28.173
Lempaala 11.320 20,50 14.701 1,45 1.040 27.062
Méntta-Vilppula 11.320 22,00 15.777 1,80 1.291 28.388
Nokia 11.320 20,50 14.701 1,50 1.076 27.098
Orivesi 11.320 22,00 15.777 1,75 1.255 28.353
Parkano 11.320 22,00 15.777 1,75 1.255 28.353
Pirkkala 11.320 20,00 14.343 1,40 1.004 26.667
Punkalaidun 11.320 22,00 15.777 1,80 1.291 28.388
Palkane 11.320 21,00 15.060 1,80 1.291 27.671
Ruovesi 11.320 22,00 15.777 1,80 1.291 28.388
Sastamala 11.320 20,75 14.881 1,75 1.255 27456
Tampere 11.320 19,75 14.164 1,25 896 26.380
Urjala 11.320 21,75 15.598 1,80 1.291 28.209
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Valkeakoski 11.320 19,75 14.164 1,65 1.183 26.667
Vesilahti 11.320 21,50 15.419 1,75 1.255 27.994
Virrat 11.320 20,75 14.881 1,70 1.219 27420
Yl6jarvi 11.320 20,50 14.701 1,70 1.219 27.241
Paijat-Hame Asikkala 11.320 20,75 14.881 1,75 1.255 27456
Hartola 11.320 21,50 15.419 1,75 1.255 27.994
Heinola 11.320 20,50 14.701 1,50 1.076 27.098
Hollola 11.320 21,00 15.060 1,75 1.255 27.635
Karkola 11.320 21,75 15.598 1,75 1.255 28.173
Lahti 11.320 20,75 14.881 1,50 1.076 27.277
Orimattila 11.320 20,75 14.881 1,80 1.291 27.492
Padasjoki 11.320 21,00 15.060 1,75 1.255 27.635
Sysma 11.320 19,00 13.626 1,75 1.255 26.201
Kymenlaakso Hamina 11.320 21,00 15.060 1,60 1.147 27.528
litti 11.320 20,75 14.881 1,65 1.183 27.384
Kotka 11.320 21,50 15.419 1,50 1.076 27.815
Kouvola 11.320 20,75 14.881 1,60 1.147 27.349
Miehikkala 11.320 20,00 14.343 1,60 1.147 26.811
Pyhtaa 11.320 20,25 14.522 1,70 1.219 27.062
Virolahti 11.320 20,00 14.343 1,60 1.147 26.811
Etela-Karjala Imatra 11.320 20,00 14.343 1,65 1.183 26.847
Lappeenranta 11.320 21,00 15.060 1,35 968 27.349
Lemi 11.320 21,00 15.060 1,75 1.255 27.635
Luumaki 11.320 20,50 14.701 1,70 1.219 27.241
Parikkala 11.320 19,50 13.984 1,75 1.255 26.560
Rautjarvi 11.320 20,25 14.522 1,95 1.398 27.241
Ruokolahti 11.320 20,50 14.701 1,75 1.255 27.277
Savitaipale 11.320 21,50 15.419 1,75 1.255 27.994
Taipalsaari 11.320 20,50 14.701 1,60 1.147 27.169
Eteld-Savo Enonkoski 11.320 21,00 15.060 1,50 1.076 27456
Heinavesi 11.320 21,00 15.060 1,80 1.291 27.671
Hirvensalmi 11.320 20,00 14.343 1,75 1.255 26.918
Joroinen 11.320 20,75 14.881 1,70 1.219 27420
Juva 11.320 20,75 14.881 1,65 1.183 27.384
Kangasniemi 11.320 20,75 14.881 1,70 1.219 27420
Mikkeli 11.320 20,50 14.701 1,50 1.076 27.098
Mantyharju 11.320 19,75 14.164 1,70 1.219 26.703
Pertunmaa 11.320 21,50 15.419 1,70 1.219 27.958
Pieksamaki 11.320 22,00 15.777 1,50 1.076 28.173
Puumala 11.320 20,00 14.343 1,95 1.398 27.062
Rantasalmi 11.320 21,00 15.060 1,50 1.076 27456
Savonlinna 11.320 22,00 15.777 1,50 1.076 28.173
Sulkava 11.320 21,50 15.419 1,95 1.398 28.137
Pohjois-Savo lisalmi 11.320 20,50 14.701 1,65 1.183 27.205
Kaavi 11.320 21,75 15.598 1,50 1.076 27.994
Keitele 11.320 20,50 14.701 1,95 1.398 27420
Kiuruvesi 11.320 20,75 14.881 1,50 1.076 27.277
Kuopio 11.320 20,50 14.701 1,50 1.076 27.098
Lapinlahti 11.320 21,25 15.239 1,65 1.183 27.743
Leppavirta 11.320 21,00 15.060 1,65 1.183 27.564
Pielavesi 11.320 21,75 15.598 1,65 1.183 28.102
Rautalampi 11.320 22,00 15.777 1,75 1.255 28.353
Rautavaara 11.320 22,00 15.777 1,75 1.255 28.353
Siilinjarvi 11.320 21,25 15.239 1,25 896 27456
Sonkajarvi 11.320 20,50 14.701 1,65 1.183 27.205
Suonenjoki 11.320 21,75 15.598 1,65 1.183 28.102
Tervo 11.320 20,75 14.881 1,95 1.398 27.600
Tuusniemi 11.320 22,00 15.777 1,50 1.076 28.173
Varkaus 11.320 21,00 15.060 1,45 1.040 27420
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Vesanto 11.320 21,50 15419 1,85 1.327 28.066
Vierema 11.320 21,00 15.060 1,80 1.291 27.671
Pohjois- llomantsi 11.320 20,75 14.881 1,60 1.147 27.349
Karjala Joensuu 11.320 20,50 14.701 1,45 1.040 27.062
Juuka 11.320 20,75 14.881 1,70 1.219 27420
Kitee 11.320 21,50 15419 1,80 1.291 28.030
Kontiolahti 11.320 20,50 14.701 1,50 1.076 27.098
Lieksa 11.320 21,00 15.060 1,50 1.076 27456
Liperi 11.320 21,50 15419 1,60 1.147 27.886
Nurmes 11.320 20,50 14.701 1,65 1.183 27.205
Outokumpu 11.320 21,75 15.598 1,65 1.183 28.102
Polvijarvi 11.320 20,25 14.522 1,65 1.183 27.026
Raakkyla 11.320 21,50 15419 1,80 1.291 28.030
Tohmajarvi 11.320 21,75 15.598 1,95 1.398 28317
Valtimo 11.320 21,00 15.060 1,75 1.255 27.635
Keski-Suomi Hankasalmi 11.320 22,00 15.777 1,95 1.398 28.496
Joutsa 11.320 21,00 15.060 1,90 1.363 27.743
Jyvéskyla 11.320 20,00 14.343 1,45 1.040 26.703
Jamsa 11.320 21,00 15.060 1,50 1.076 27456
Kannonkoski 11.320 21,00 15.060 1,75 1.255 27.635
Karstula 11.320 21,00 15.060 1,75 1.255 27.635
Keuruu 11.320 21,50 15419 1,70 1.219 27.958
Kinnula 11.320 20,50 14.701 1,85 1.327 27.349
Kivijarvi 11.320 21,50 15419 1,75 1.255 27.994
Konnevesi 11.320 22,00 15.777 1,90 1.363 28.460
Kuhmoinen 11.320 20,75 14.881 1,75 1.255 27456
Kyyjarvi 11.320 21,75 15.598 2,00 1.434 28.353
Laukaa 11.320 21,50 15419 1,65 1.183 27.922
Luhanka 11.320 18,50 13.267 1,90 1.363 25.950
Multia 11.320 22,00 15.777 1,95 1.398 28.496
Muurame 11.320 19,50 13.984 1,55 1.112 26416
Petdjavesi 11.320 21,75 15.598 1,90 1.363 28.281
Pihtipudas 11.320 21,00 15.060 1,85 1.327 27.707
Saarijarvi 11.320 21,50 15419 1,75 1.255 27.994
Toivakka 11.320 21,00 15.060 1,95 1.398 27.779
Uurainen 11.320 20,50 14.701 1,85 1.327 27.349
Viitasaari 11.320 21,00 15.060 1,60 1.147 27.528
Adnekoski 11.320 21,50 15419 1,65 1.183 27.922
Etela- Alajarvi 11.320 21,75 15.598 1,75 1.255 28.173
Pohjanmaa Alavus 11.320 21,25 15.239 1,75 1.255 27.815
Evijarvi 11.320 21,50 15419 1,75 1.255 27.994
[Imajoki 11.320 20,75 14.881 1,75 1.255 27456
Isojoki 11.320 22,00 15.777 1,75 1.255 28.353
Karijoki 11.320 22,00 15.777 2,00 1.434 28.532
Kauhajoki 11.320 22,00 15.777 1,90 1.363 28.460
Kauhava 11.320 21,75 15.598 1,75 1.255 28.173
Kuortane 11.320 21,00 15.060 1,85 1.327 27.707
Kurikka 11.320 21,00 15.060 1,75 1.255 27.635
Lappajarvi 11.320 21,00 15.060 1,75 1.255 27.635
Lapua 11.320 21,50 15419 1,75 1.255 27.994
Seindjoki 11.320 21,00 15.060 1,65 1.183 27.564
Soini 11.320 21,75 15.598 1,85 1.327 28.245
Teuva 11.320 22,50 16.136 1,75 1.255 28711
Vimpeli 11.320 22,25 15.956 1,75 1.255 28.532
Ahtéri 11.320 22,00 15.777 1,80 1.291 28.388
Pohjanmaa Isokyro 11.320 21,50 15419 1,75 1.255 27.994
Kaskinen 11.320 22,00 15.777 1,85 1.327 28424
Korsnas 11.320 21,00 15.060 1,85 1.327 27.707
Kristiinankaupunki 11.320 21,50 15419 2,00 1.434 28.173
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Kruunupyy 11.320 22,00 15.777 2,00 1.434 28.532
Laihia 11.320 21,75 15.598 1,50 1.076 27.994
Luoto 11.320 19,50 13.984 1,90 1.363 26.667
Maalahti 11.320 21,50 15419 1,90 1.363 28.102
Mustasaari 11.320 20,75 14.881 1,85 1.327 27.528
Narpio 11.320 21,00 15.060 1,50 1.076 27456
Pedersoéren kunta 11.320 20,50 14.701 1,80 1.291 27.313
Pietarsaari 11.320 21,25 15.239 1,80 1.291 27.851
Uusikaarlepyy 11.320 21,25 15.239 1,90 1.363 27.922
Vaasa 11.320 20,00 14.343 1,40 1.004 26.667
Voyri 11.320 21,00 15.060 1,95 1.398 27.779
Keski- Halsua 11.320 22,00 15.777 1,90 1.363 28.460
Pohjanmaa Kannus 11.320 21,50 15419 1,60 1.147 27.886
Kaustinen 11.320 21,50 15419 1,70 1.219 27.958
Kokkola 11.320 21,75 15.598 1,70 1.219 28.137
Lestijarvi 11.320 21,00 15.060 2,00 1.434 27.815
Perho 11.320 21,50 15419 1,90 1.363 28.102
Toholampi 11.320 21,75 15.598 2,00 1.434 28.353
Veteli 11.320 22,00 15.777 1,90 1.363 28.460
Pohjois- Alavieska 11.320 21,50 15419 1,80 1.291 28.030
Pohjanmaa Haapajarvi 11.320 22,00 15.777 1,75 1.255 28.353
Haapavesi 11.320 22,00 15.777 1,80 1.291 28.388
Hailuoto 11.320 20,50 14.701 1,75 1.255 27.277
li 11.320 21,25 15.239 1,50 1.076 27.635
Kalajoki 11.320 20,00 14.343 1,75 1.255 26918
Kempele 11.320 20,50 14.701 1,45 1.040 27.062
Kuusamo 11.320 20,00 14.343 1,60 1.147 26.811
Karsamaki 11.320 21,50 15419 1,80 1.291 28.030
Liminka 11.320 21,50 15419 1,75 1.255 27.994
Lumijoki 11.320 21,00 15.060 1,95 1.398 27.779
Merijarvi 11.320 21,50 15419 1,75 1.255 27.994
Muhos 11.320 21,00 15.060 1,60 1.147 27.528
Nivala 11.320 21,50 15419 1,75 1.255 27.994
Oulainen 11.320 21,50 15419 1,75 1.255 27.994
Oulu 11.320 20,00 14.343 1,30 932 26.596
Pudasjarvi 11.320 20,50 14.701 1,50 1.076 27.098
Pyhajoki 11.320 20,25 14.522 1,75 1.255 27.098
Pyhajarvi 11.320 20,75 14.881 1,75 1.255 27456
Pyhanta 11.320 19,75 14.164 1,75 1.255 26.739
Raahe 11.320 21,00 15.060 1,90 1.363 27.743
Reisjarvi 11.320 22,50 16.136 1,75 1.255 28711
Sievi 11.320 21,75 15.598 1,75 1.255 28.173
Siikajoki 11.320 22,00 15.777 1,90 1.363 28.460
Siikalatva 11.320 22,00 15.777 1,75 1.255 28.353
Taivalkoski 11.320 20,50 14.701 1,65 1.183 27.205
Tyrnava 11.320 21,00 15.060 1,90 1.363 27.743
Utajarvi 11.320 20,50 14.701 1,95 1.398 27420
Vaala 11.320 21,50 15419 1,85 1.327 28.066
Ylivieska 11.320 21,50 15419 1,75 1.255 27.994
Kainuu Hyrynsalmi 11.320 21,75 15.598 1,75 1.255 28.173
Kajaani 11.320 21,00 15.060 1,65 1.183 27.564
Kuhmo 11.320 21,50 15419 1,75 1.255 27.994
Paltamo 11.320 22,00 15.777 1,75 1.255 28.353
Puolanka 11.320 21,50 15419 1,75 1.255 27.994
Ristijarvi 11.320 21,50 15419 1,75 1.255 27.994
Sotkamo 11.320 21,25 15.239 1,65 1.183 27.743
Suomussalmi 11.320 20,50 14.701 1,50 1.076 27.098
Lappi Enontekio 11.320 21,25 15.239 1,65 1.183 27.743
Inari 11.320 19,00 13.626 1,75 1.255 26.201
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Kemi 11.320 21,75 15.598 1,40 1.004 27.922
Kemijarvi 11.320 21,50 15419 1,75 1.255 27.994
Keminmaa 11.320 21,25 15.239 1,40 1.004 27.564
Kittila 11.320 20,25 14.522 1,50 1.076 26918
Kolari 11.320 20,00 14.343 1,50 1.076 26.739
Muonio 11.320 21,50 15419 1,65 1.183 27.922
Pelkosenniemi 11.320 22,25 15.956 1,95 1.398 28.675
Pello 11.320 21,00 15.060 1,60 1.147 27.528
Posio 11.320 21,75 15.598 1,75 1.255 28.173
Ranua 11.320 19,75 14.164 1,50 1.076 26.560
Rovaniemi 11.320 21,00 15.060 1,30 932 27.313
Salla 11.320 20,50 14.701 1,80 1.291 27.313
Savukoski 11.320 21,75 15.598 1,95 1.398 28317
Simo 11.320 22,00 15.777 1,65 1.183 28.281
Sodankyla 11.320 20,00 14.343 1,40 1.004 26.667
Tervola 11.320 19,50 13.984 1,75 1.255 26.560
Tornio 11.320 21,00 15.060 1,50 1.076 27456
Utsjoki 11.320 21,00 15.060 1,75 1.255 27.635
Ylitornio 11.320 20,00 14.343 1,50 1.076 26.739
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Keveimmin verottavat kunnat:

Kunta Valtionvero, Kun- Kunnal- Kir- Kirkol- Verot ja Ero
Yle-vero nallis- lisvero, kollis- lisvero,veronluon- halvimpaan
ja sova- vero- vero- teiset kuntaan
maksut % € % € maksut €/vuosi

Kauniainen 11320 17,00 12.191 1,00 717 24.229 0

Espoo 11320 18,00 12.909 1,00 717 24.946 717

Helsinki 11320 18,00 12.909 1,00 717 24.946 717

Eurajoki 11320 18,00 12.909 1,60 1.147 25.376 1.147

Vantaa 11320 19,00 13.626 1,00 717 25.663 1.434

Naantali 11320 19,00 13.626 1,35 968 25914 1.685

Luhanka 11320 18,50 13.267 1,90 1.363 25.950 1.721

Kerava 11320 19,25 13.805 1,25 896 26.022 1.793

Sipoo 11320 19,25 13.805 1,35 968 26.094 1.865

Kustavi 11320 18,75 13.446 1,85 1.327 26.094 1.865

Kireimmin verottavat kunnat:

Kunta Valtionvero, Kun- Kunnal- Kir- Kirkol- Verot ja Ero
Yle-vero nallis- lisvero, kollis- lisvero,veronluon- halvimpaan
ja sova- vero- vero- teiset kuntaan
maksut % € % € maksut €/vuosi

Jamijarvi 11320 22,50 16.136 1,85 1.327 28.783 4.554

Teuva 11320 22,50 16.136 1,75 1.255 28.711 4482

Reisjarvi 11320 22,50 16.136 1,75 1.255 28.711 4482

Pelkosenniemi 11320 22,25 15.956 1,95 1.398 28.675 4446

Vehmaa 11320 22,25 15.956 1,85 1.327 28.604 4375

Honkajoki 11320 22,00 15.777 2,00 1.434 28.532 4303

Karijoki 11320 22,00 15.777 2,00 1.434 28.532 4303

Vimpeli 11320 22,25 15.956 1,75 1.255 28.532 4303

Kruunupyy 11320 22,00 15.777 2,00 1.434 28.532 4303

Hankasalmi 11320 22,00 15.777 1,95 1.398 28.496 4.267

Multia 11320 22,00 15.777 1,95 1.398 28.496 4.267
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KIINTEISTOVERON MUODOSTUMINEN ESIMERKKITAPAUKSISSA

Selvityksen esimerkkiperheen oletetaan asuvan viiden perheen rivitalossa, joka sijaitsee kaupungin
pientaloalueella. Rivitalon kokonaisneliomaara on 480 nelidmetrid, josta perheen osuus on 1/5.

Rivitalon kantavana rakennusaineena on kivi, ja se on valmistunut vuonna 1992. Rakennuksen verotus-
arvo maaraytyy jalleenhankinta-arvon ja siita tehtavien ikdalenusten perusteella. Ikaalennuksen
suuruus on 1 prosentti vuodessa, silla rivitalon kantava rakenne on kivea. Valtiovarainministerion
vahvistamien laskentaperusteiden perusteella rakennuksen verotusarvo on 203 508 euroa kaikissa
kunnissa. Perheen osuus koko rakennuksen verotusarvosta on 40 702 euroa.

Rivitalon tontin koko on 2000 nelidmetrid, ja silla on rakennusoikeutta rivitalon neliomaara eli

480 nelidmetrid. Tontin verotusarvo perustuu Verohallinnosta saatuihin ohjearvoihin.

Jokaisesta kaupunagista on valittu sellainen ohjearvo, joka mahdollisimman hyvin kuvaisi tyypillista
ao. kaupungin pientaloaluetta ohjearvojen tarkkuudella.

Tontin verotusarvot maakuntakeskuksissa: Tontin verotusarvot Helsingin seudulla:
Rakennus- Rakennus-
oikeuden Tavoite- oikeuden Tavoite-

hinta, arvo  Tontin vero- hinta, arvo Tontin vero-

€/m2 75,0 % tusarvo €/m2 75,0 % tusarvo
Helsinki 408 306,00 146.880 Espoo 306 229,50 110.160
Hameenlinna 102 76,50 36.720 Helsinki 408 306,00 146.880
Joensuu 45 33,45 16.056 Hyvinkaa 122 91,80 44064
Jyvaskyla 71 53,55 25.704 Jarvenpaa 143 107,10 51.408
Kajaani 36 26,81 12.870 Kauniainen 714 535,50 257.040
Kokkola 39 29,59 14.202 Kerava 143 107,10 51.408
Kouvola 48 36,02 17.291 Kirkkonummi 143 107,10 51.408
Kuopio 69 51,47 24.707 Mantsala 82 61,20 29.376
Lahti 69 51,47 24.707 Nurmijarvi 122 91,80 44.064
Lappeenranta 61 45,90 22.032 Pornainen 51 38,25 18.360
Mikkeli 51 38,25 18.360 Sipoo 92 68,85 33.048
Oulu 122 91,80 44.064 Tuusula 122 91,80 44.064
Pori 43 32,17 15.440 Vantaa 255 191,25 91.800
Rovaniemi 26 19,13 9.180 Vihti 82 61,20 29.376
Seindjoki 51 38,25 18.360
Tampere 122 91,80 44,064
Turku 92 68,85 33.048
Vaasa 60 44,63 21420
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Esimerkkiperheen rivitaloasunnon kiinteistovero vuonna 2018 suuruusjarjestyksessa

Maakuntakeskuksissa:

Yleinen Asuin-
kiinteisto- Tontin rakennuksen Rakennuksen Kiinteistovero
vero-% kiinteistovero, € vero-% kiinteistovero, € yhteensa
Joensuu 1,10 35 0,45 183 218
Pori 0,93 29 0,50 204 232
Turku 1,00 66 0,41 167 233
Kajaani 1,10 28 0,55 224 252
Vaasa 1,15 49 0,50 204 253
Rovaniemi 1,55 28 0,60 244 273
Kuopio 1,30 64 0,52 212 276
Lappeenranta 1,30 57 0,55 224 281
Mikkeli 1,25 46 0,58 236 282
Jyvaskyla 1,30 67 0,55 224 291
Seindjoki 1,45 53 0,60 244 297
Oulu 1,15 101 0,50 204 305
Lahti 1,35 67 0,60 244 311
Kouvola 1,45 50 0,65 265 315
Kokkola 1,25 36 0,70 285 320
Tampere 1,15 101 0,55 224 325
Hameenlinna 1,35 99 0,60 244 343
Helsinki 0,93 273 041 167 440

Helsingin seudun kunnissa:

Yleinen Asuin-
kiinteisto- Tontin rakennuksen Rakennuksen Kiinteistovero

vero-% kiinteistovero, € vero-% kiinteistovero, € yhteensa
Vihti 0,95 56 0,45 183 239
Pornainen 1,00 37 0,50 204 240
Nurmijarvi 0,93 82 0,41 167 249
Tuusula 0,93 82 041 167 249
Kirkkonummi 0,93 96 0,41 167 262
Sipoo 1,00 66 0,50 204 270
Hyvinkaa 1,30 115 0,45 183 298
Kerava 1,32 136 041 167 303
Mantsala 1,30 76 0,60 244 321
Vantaa 1,00 184 041 167 350
Jarvenpaa 1,35 139 0,55 224 363
Espoo 0,93 205 041 167 372
Helsinki 0,93 273 0,41 167 440
Kauniainen 0,93 478 0,41 167 645
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PALKANSAAJAN VEROPERUSTEET 2017-2018

Veroperusteet euroina

Verovuosi

Palkansaajan tyéeldkemaksu

- korotettu maksu, kun 53-62-vuotias
Palkansaajan ty6ttomyysvakuutusmaksu
Tulonhankkimisvdahennys

Kunnallisver. ansiotulovdahennys, alaraja (puhdas ansiotulo)
' ,nousu 1

", raja (puhdas ansiotulo)

', nousu 2

", enimmadismaara

', yldraja (puhdas ansiotulo)

", alenema

" véahennys poistuu (puhdas ansiotulo)

Ty6tulovahennys, alaraja (puhdas ansiotulo)
', nousu

" enimmaismaara

', yldraja (puhdas ansiotulo)

", alenema

" vahennys poistuu, (puhdas ansiotulo)

Perusvdahennys, enimmadismaara

Perusvdhennys, alenema

Kunnallisveroprosentti, keskimaarin
Sairausvakuutuksen sairaanhoitomaksu
Sairaanhoitomaksu, eldkeldiset ja etuudensaajat
Palkansaajan sairausvakuutuksen paivarahamaksu
Kirkollisveroprosentti, keskimaarin

Valtion tuloveroasteikko:

2017 2018 muutos
6,15 % 6,35 % 0,20 %
7,65 % 7,85 % 0,20 %
1,60 % 1,90 % 0,30 %
750 750
2.500 2.500
51% 51%
7.230 7.230
28 % 28 %
3.570 3.570
14.000 14.000
4,5 % 4,5 %
93.333 93.333
2.500 2.500
12,0 % 12,0 %
1.420 1.540 120
33.000 33.000
1,51 % 1,65 % 0,14 %
127.040 126.333 -707
3.060 3.100 40
18 % 18 %
19,90 % 19,86 % -0,04 %
0,00 % 0,00 %
1,45 % 1,53 % 0,08 %
1,58 % 1,53 % -0,05 %
1,37 % 1,39% 0,02 %
16.900 8 6,25 % 17.200 8 6,00 % 300 -0,25%
25.300 533 17,50 % 25.700 518 17,25 % 400 -15 -0,3%
41.200 3.315,5 21,50 % 42.400 3.398,75 21,25 % 1.200 83 -0,3%
73.100 10.174 31,50 % 74.200 10.156,25 31,25 % 1.100 -18 -0,25%
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